

## **CODICE CONCORSO SPC: 2021-1148-1461-182114**

**PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI I FASCIA AI SENSI DELL'ART. 18, COMMA 1, DELLA LEGGE N.240/2010 PER IL SETTORE CONCORSUALE 06/F4 SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/33 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICO-CHIRURGICHE E MEDICINA TRASLAZIONALE – FACOLTÀ DI MEDICINA E PSICOLOGIA: BANDITA CON D.R. N. 2479/2021 del 23.09.2021**

### **RELAZIONE FINALE**

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva nominata con D.R. n. 3042/2022 del 08.11.2022 pubblicato sul sito web di Ateneo in data 08.11.2022, composta dai Professori:

Pietro Ruggieri Ordinario SSD MED/33 SC 06/F4 presso il Dipartimento di SCIENZE CHIRURGICHE ONCOLOGICHE E GASTROENTEROLOGICHE- DiSCOG dell'Università degli Studi di Padova (Presidente).

Stefano Gumina Ordinario SSD MED/33 SC 06/F4 presso il Dipartimento di Scienze anatomiche, istologiche, medico-legali e dell'apparato locomotore dell'Università degli Studi di ROMA "La Sapienza"

Cesare Faldini Ordinario SSD MED/33 SC 06/F4 presso il Dipartimento di Scienze Biomediche e Neuromotorie dell'Università degli Studi di Bologna (Segretario)

si riunisce il giorno 08/03/2023 alle ore 12:00 per via telematica per la stesura della **relazione finale riassuntiva dei lavori svolti**.

Nella **riunione preliminare** svolta per via telematica che si è tenuta il giorno 01/02/2023

la Commissione ha provveduto ad eleggere il Presidente ed il Segretario, attribuendo tali funzioni rispettivamente al Prof. Pietro Ruggieri ed al Prof. Cesare Faldini ed ha individuato quale termine per la conclusione dei lavori concorsuali il giorno 06/02/2023

Ciascun commissario ha dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con gli altri Membri della Commissione.

La Commissione ha quindi provveduto, con apposito verbale, a prendere atto dei criteri di selezione previsti nel bando per la valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum, dell'attività didattica e clinica (se prevista) dei candidati ed a consegnarlo al responsabile amministrativo della procedura, affinché provvedesse ad assicurarne la pubblicazione sul sito dell'Ateneo.

Nella **seconda riunione** svolta per via telematica che si è tenuta il giorno 13/02/2023 ciascun commissario, presa visione dell'elenco ufficiale dei candidati, ha dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati stessi.

La Commissione, tenendo conto dei criteri di valutazione contenuti nel bando, ha preso in esame la documentazione trasmessa dai candidati in formato elettronico ed ha proceduto, per ciascuno di essi, a stendere un **profilo curricolare**, una **valutazione collegiale del profilo curricolare**, una **valutazione complessiva di merito dell'attività di ricerca** ed ha proceduto **all'analisi dei lavori in collaborazione** (**ALLEGATO 1 alla presente relazione**).

Successivamente la Commissione ha stabilito la data in cui effettuare l'accertamento delle competenze linguistiche dei candidati, come previsto dal bando.

Nella **terza riunione** che si è tenuta in data 08/03/2023 per via telematica la Commissione ha proceduto alla verifica delle competenze linguistiche dei candidati, così come previsto dall'art.1 del bando ed ha redatto, per ciascuno di essi, una valutazione collegiale della prova in lingua straniera (**ALLEGATO 3 alla presente relazione**).

Al termine la Commissione ha effettuato una valutazione complessiva dei candidati (**ALLEGATO 4 alla presente relazione**) ed ha proceduto alla valutazione comparativa dei candidati per l'individuazione del vincitore della procedura.

---

Al termine la Commissione, all'unanimità, sulla base delle valutazioni formulate e dopo aver effettuato la comparazione dei candidati, ha dichiarato il candidato Nicola Maffulli vincitore della procedura selettiva di chiamata, ai sensi dell'art.18 della Legge 240/2010, per la copertura di n.1 posto di **Professore di I fascia per il settore concorsuale 06/F4 settore scientifico disciplinare MED/33 presso il Dipartimento di Scienze Medico-Chirurgiche e Medicina Traslazionale – Facoltà di Medicina e Psicologia**

I verbali e la relazione finale riassuntiva con i relativi allegati vengono firmati e trasmessi in formato elettronico all'indirizzo: [scdocenti@uniroma1.it](mailto:scdocenti@uniroma1.it)

*I verbali e la relazione finale riassuntiva (con i relativi allegati) saranno resi pubblici per via telematica sul sito dell'Ateneo.*

La Commissione termina i lavori alle ore 11:00 del giorno 08/03/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof. Pietro Ruggieri Presidente

Prof. Stefano Gumina, Membro

Prof. Cesare Faldini Segretario Verbalizzante

## ALLEGATO 1 ALLA RELAZIONE FINALE

Si allega tabella riassuntiva delle valutazioni numeriche effettuate, successivamente riportate in dettaglio per singolo candidato, secondo i criteri di valutazione decisi nella prima seduta:

		Punteggio	Cinotti	De Carli	Falez	Gasparini	Giannicola	Maffulli	Milano	Monaco	Perugia
	Titolo/Pubblicazione	Fino ad un massimo di									
<b>1</b>	<b>Pubblicazioni Scientifiche + Consistenza</b>	<b>40</b>									
1.1	Parametri bibliometrici	24	8	8	4	8	4	24	12	8	4
1.2	IF totale	4	0	-	0	1	0	4	1	1	0
1.3	Pubblicazioni presentate per la procedura (16)	8	8	7,6	7,6	7,4	7,5	7,5	7,6	7,9	7,2
1.4	Continuità temporale (almeno 5 lavori all'anno negli ultimi 5 anni)	4	0	4	0	4	4	4	4	4	0
<b>2</b>	<b>CV</b>	<b>60</b>									
a	Didattica	20	20	20	18	20	20	19,7	20	11,5	20
b	Attività istituzionali	4	0	0,4	0	4	0,9	4	4		4
c	Ricerca: fellowship + board nazionali o internazionali	5	1,9	0,8	4,9	3,05	0,65	5	2,8	0,5	0,3
d	dottorato di ricerca / assegni di ricerca	1	0	0	0	0	0,5	0,5	0,5	1	0
e	Non valutato	NV/0									
f	Attività clinico-chirurgica	10	1	7,9	5	7	3,5	7	10	6	3
g	Gruppi di Ricerca / Finanziamenti competitivi e non competitivi + congressi	18	11,1	8,8	8,6	10	11,6	18	12,5	9,7	8
h	il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale.	2	0,1	0	1	2	2	0	2	0,5	1
<b>tot</b>		<b>100</b>	50,1	57,5	49,1	66,45	54,65	93,7	76,4	50,1	47,5

		Punteggio	Candidato
	Titolo/Pubblicazione	Fino ad un massimo di	Cinotti
<b>1</b>	<b>Pubblicazioni Scientifiche + Consistenza</b>	<b>40</b>	
1.1	<p>Parametri bibliometrici la commissione unanime decide di considerare la consistenza complessiva della produzione scientifica dei candidati avvalendosi del numero di articoli normalizzati, del numero delle citazioni normalizzate e l'H Index autocertificati dal candidato utilizzando come fonte di conteggio Scopus. I 3 valori devono essere tutti posseduti dai candidati per accedere al punteggio indicato, altrimenti questi ricadranno nello scaglione inferiore):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Punti 0 per valori superiori o uguali a: Articoli Normalizzati 18. Citazioni normalizzate 202 H-index 8 (ordinari 2018)</li> <li>• Punti 4 per valori superiori a: Articoli Normalizzati 29. Citazioni normalizzate 464 H-index 13 (commissari 2018)</li> <li>• Punti 8 per valori superiori a Articoli Normalizzati 58. Citazioni normalizzate 1000 H-index 20</li> <li>• Punti 12 per valori superiori a Articoli Normalizzati 100. Citazioni normalizzate 2000 H-index 25</li> <li>• Punti 16 per valori superiori a Articoli Normalizzati 200. Citazioni normalizzate 3000 H-index 30</li> <li>• Punti 20 per valori superiori a Articoli Normalizzati 250. Citazioni normalizzate 3500 H-index 35</li> <li>• Punti 24 per valori superiori a Articoli Normalizzati 300. Citazioni normalizzate 4000 H-index 40</li> </ul>	24	Il candidato dichiara parametri bibliometrici di 76 pubblicazioni, 2142 citazioni ed H index di 24. Pertanto vengono attribuiti <b>8 punti</b>
1.2	<p>IF totale la commissione unanime decide di attribuire 0 punti se IF totale minore di 150, 1 punto se maggiore di 150, 2 punti per impact factor totale maggiore di 300, 3 punti se maggiore di 400, 4 punti se maggiore di 500</p>	4	Il candidato dichiara un IF totale di 148 che, in base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 0</b>
1.3	<p>Pubblicazioni presentate per la procedura (16)</p> <p>La Commissione decide di assegnare a ciascuna pubblicazione presentata un massimo di 0,5 punti per un totale di 8 punti su 16 pubblicazioni presentate. A ciascuna pubblicazione verranno assegnati:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,1 punti per originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza.</li> <li>• Fino a 0,1 punti per congruenza con il settore scientifico disciplinare "Ortopedia e Traumatologia".</li> <li>• Fino a 0,1 punti per rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione.</li> <li>• 0,1 punti per la presenza di Impact Factor.</li> <li>• 0,1 punti per pubblicazione a primo, secondo o ultimo autore, e 0 per le altre posizioni.</li> </ul>	8	L'analisi delle pubblicazioni presentate mostra una collocazione editoriale su riviste con impact factor in 16/16 pubblicazioni; tutte inerenti MED/33. Il candidato è primo nome, secondo o ultimo in 16/16 pubblicazioni;  <b>Punti 8</b>
1.4	<p>Continuità temporale (almeno 5 lavori all'anno negli ultimi 5 anni)</p> <p>In merito alla continuità temporale della produzione scientifica, la commissione unanime decide di attribuire 4 punti aggiuntivi se il candidato ha pubblicato almeno 5 lavori all'anno a partire dal 1° gennaio del quinto anno anteriore all'anno di pubblicazione del bando</p>	4	In base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 0</b>
<b>2</b>	<b>CV</b>	<b>60</b>	
a	<p>Didattica</p> <p>la Commissione valuterà esclusivamente l'attività didattica ufficiale presso Università italiane o straniere inerente al settore scientifico disciplinare MED/33 –Malattie dell'Apparato Locomotore- sia in presenza che in modalità telematica. La Commissione propone che ad ogni singolo anno di insegnamento potranno essere assegnati un massimo di 2 punti, così ottenuti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nelle Scuole di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea di Medicina e Chirurgia, Scienze infermieristiche, Fisioterapia e terapeuta della riabilitazione, Medicina dello Sport, ed altri corsi afferenti alla Scuola di Medicina verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> </ul>	20	Vengono considerati massimo 2 punti per anno. Le attività in MED 34 sono considerate al 50% come da verbale della prima seduta definizione criteri. Il candidato presenta i seguenti punti per anno di insegnamento: 2001-2002: 0,5 punti 2002-2003: 1,05 punti 2003-2004: 1,05 punti 2004-2005: 1,05 punti

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea afferenti a Scuole non Mediche verranno valutate 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti alla Scuola di Medicina presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti a Scuole non Mediche presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,1 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>Le attività seminariali, le singole lezioni ad invito o gli incarichi per cicli di lezioni inferiori a 4 ore non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g;</li> <li>L'attività di "Visiting Professor" presso Università Straniere sarà valutata 1 punto per ogni semestre di insegnamento mentre periodi più brevi non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g.</li> </ul> <p>Sono valutate le attività di relatore, correlatore, e tutorato delle tesi di laurea magistrale, specializzazione e tesi di dottorato presso Università italiane o straniere: la Commissione, potrà attribuire a ciascuna tesi inerente al settore concorsuale un punteggio di 0,1 punti per ciascuna tesi, per un massimo di 2 punti.</p> <p>Le attività didattiche in settori diversi dal MED33 verranno valutate come segue: MED34 (stesso macrosettore) il 50% dei punteggi attribuiti allo schema precedente, tutti gli altri settori in ambito medico 10% dello schema precedente, mentre i settori non in ambito medico non saranno valutati.</p>		<p>2005-2006: 1,55 punti  2006-2007: 1,55 punti  2007-2008: 1,55 punti  2008-2009: 1,05 punti  2009-2010: 1,05 punti  2010-2011: 1,05 punti  2011-2012: 1,3 punti  2012-2013: 1,3 punti  2013-2014: 1,3 punti  2014-2015: 1,8 punti  2015-2016: 1,8 punti  2016-2017: 1,8 punti  2017-2018: 1,8 punti  2018-2019: 2 punti  2019-2020: 2 punti  2020-2021: 2 punti  2021-2022: 2 punti</p> <p>Totale punti 29,55</p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuisce il massimo disponibile per la voce considerata, di <b>punti 20</b></p>
b	<p>Attività istituzionali</p> <p>La Commissione unanime decide di attribuire 2 punti per ogni anno di attività istituzionale inerente al SSD MED/33:</p> <p>A livello Istituzionale di Ateneo, per attività che includono la Direzione di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, la Direzione di Corsi di Laurea, la direzione di Master Universitari o di Corsi di Dottorato di Ricerca di Area Medica, la Direzione di Dipartimenti Universitari, e la partecipazione al Senato Accademico.</p> <p>Verranno attribuiti un massimo di 4 punti totali per le attività istituzionali di Ateneo, attribuiti come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1 punto all'anno per la Direzione della Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia.</li> <li>0,5 punti all'anno per Direzioni di Scuola di Specializzazione in diversi SSD.</li> <li>1 punto all'anno per la direzione di un corso di Laurea inerente al MED 33 che include Medicina e Chirurgia, Infermieristica/Scienze delle Professioni Sanitarie, Fisioterapia e Scienze Motorie.</li> <li>0,2 punti all'anno per la direzione di Master Universitari o per Corsi di Dottorato di Ricerca.</li> <li>0,2 punti all'anno per incarichi Universitari non attinenti al SSD (senato accademico, consiglio di Amministrazione, Direzione di Dipartimento,...)</li> </ul>	4	<p>Il candidato non presenta attività istituzionali definite all'interno dei criteri decisi nella prima riunione, pertanto vengono attribuiti <b>punti 0</b></p>
c	<p>Ricerca: fellowship + board nazionali o internazionali</p> <p>La commissione unanime decide di valutare l'attività di ricerca presso Board di Società Scientifiche internazionali o nazionali, così come il coordinamento o la partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche inerenti al settore MED33 inclusa la traumatologia dello sport</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica internazionale: 1 punto</li> <li>Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica internazionale 0.5 punti</li> <li>Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica nazionale: 0.5 punti</li> <li>Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica nazionale 0.1 punti</li> <li>Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 1 punto</li> <li>Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,1 punto</li> <li>Attività di reviewer di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,05 punti</li> <li>Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica nazionale: 0.3 punti</li> <li>Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica nazionale: 0.1 punto</li> <li>Attività di reviewer di rivista scientifica nazionale: 0,05 punti</li> <li>Attività di Fellowship presso istituti universitari all'estero: 1 punto per ogni anno</li> </ul>	5	<p>Il candidato presenta partecipazione a Board di società internazionali per 3 mandati, e vengono attribuiti 1, punti; è membro dell'editorial board della rivista SPINE e vengono attribuiti 0,1 punti; presenta attività di reviewer per 6 riviste scientifiche, pertanto vengono attribuiti punti 0,3</p> <p>Pertanto la commissione attribuisce per questa voce <b>punti 1,9</b></p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 0,05 punti per lezioni ad invito, attività seminari, cicli di lezione inferiore alle 4 ore, o attività di "Visiting Professor" inferiore al semestre, non valutabili come attività didattica universitaria.</li> </ul>		
d	<p>dottorato di ricerca / assegni di ricerca</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>al titolo di dottore di ricerca: 0,5 punti</li> <li>Vincitore Assegno di ricerca: 0,5 punti</li> </ul>	1	Il candidato non presenta acquisizione di titolo di Dottore di Ricerca, o Assegno di Ricerca; pertanto vengono attribuiti <b>punti 0</b> .
e	Non valutato	NV/0	
f	<p>Attività clinico-chirurgica</p> <p>Verrà valutata l'attività assistenziale nella disciplina Ortopedia e Traumatologia, sia per quanto riguarda gli incarichi ricoperti, che per la consistenza della casistica operatoria, per un totale di punti 10.</p> <p>La commissione potrà attribuire all'incarico assistenziale raggiunto dal candidato uno dei seguenti punteggi (massimo 6 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>5 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa di ruolo (in seguito a bando ed attribuzione per concorso pubblico). A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>4 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa f.f. in Ortopedia e Traumatologia presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>3 punti per la posizione di "direttore di struttura semplice dipartimentale" presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potranno essere attribuiti 0,9 punti ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per la posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 0,5 punti per l'incarico di elevata professionalità di traumatologia dello sport, o 1 punto per l'attribuzione di una struttura semplice organizzativa di traumatologia dello sport facente parte di una UOC.</li> <li>1 punto per la posizione continuativa da più di 5 anni presso una struttura privata convenzionata mediante contratto di collaborazione continuativa professionale. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 1 punto per l'attribuzione della responsabilità di UO di traumatologia dello sport presso una struttura privata convenzionata.</li> <li>0,5 punti per la posizione di "dirigente medico ortopedico", selezionato a mezzo di concorso per titoli ed esami, a tempo determinato o indeterminato presso ospedale pubblico o privato convenzionato con meno di 5 anni di anzianità.</li> <li>0,1 punto per un "contratto libero professionale" presso un ospedale pubblico o privato convenzionato.</li> </ul> <p>La commissione potrà attribuire fino a 4 punti per dimostrata attività chirurgica prevalente in traumatologia dello sport.</p> <p>La commissione inoltre potrà attribuire massimo due punti per queste ulteriori attività assistenziali inerenti alla traumatologia dello sport:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>0,5 punti per ogni incarico assistenziale extra-ospedaliero specifico di traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di federazioni sportive</li> <li>0,5 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive professionistiche</li> <li>0,1 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive dilettantistiche</li> </ul>	10	Il candidato presenta posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico; non presenta casistica chirurgica specifica per traumatologia dello sport. pertanto, vengono attribuiti <b>punti 1</b>
g	<p>Gruppi di Ricerca / Finanziamenti competitivi e non competitivi + congressi</p> <p>La commissione valuterà l'organizzazione, la direzione ed il coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati editoriali di riviste con la seguente modalità (massimo 10 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con ruolo di partecipante.</li> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla Comunità Europea), con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> </ul>	18	Il candidato presenta 5 progetti affidati dalla Agenzia Spaziale Italiana in qualità di PI e vengono attribuiti punti 2,5, e 6 progetti di ateneo in qualità di partecipante, a cui vengono attribuiti 0,6 punti. Pertanto per questa voce vengono attribuiti punti 3,1

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla CE), con il ruolo di partecipante</li> <li>• Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di partecipante.</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di coordinatore.</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di partecipante.</li> </ul> <p>La commissione valuterà la partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse internazionale; tra queste verranno considerate anche le singole lezioni ad invito universitarie inferiori a 1 CFU, non valutate nell'attività didattica secondo la seguente modalità (massimo 8 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,5 punti per ciascun lavoro presso l'American Academy of Orthopaedic Surgeons, l'Orthopaedic Research Society, EFORT, ORS o altre società specialistiche internazionali dedicate alla traumatologia dello sport (ISAKOS, ESSKA, etc.)</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ciascuna relazione o comunicazione presso la Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia, o società specialistiche nazionali dedicate alla traumatologia dello sport (Società italiana artroscopia-ginocchio-arto superiore-sport-cartilagine-tecnologie ortopediche/SIAGASCOT, etc).</li> <li>• Fino a 0,05 punti per ciascuna relazione o comunicazione presso altre società specialistiche nazionali (IORS, GIS, etc.)</li> </ul>		<p>Il candidato presenta partecipazione a 72 congressi internazionali e 38 congressi nazionali; pertanto in funzione dei criteri definiti alla prima riunione vengono attribuiti punti 8</p> <p><b>Punti totali attribuiti per questa voce: 11,1</b></p>
h	<p>il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Presidenza di Congressi internazionali: 1 punti</li> <li>• Presidenza di Congresso nazionale: 0,5 punti</li> <li>• Presidenza di Summer o Winter School: 0,2 punti</li> <li>• Membro della segreteria scientifica di corso o congresso nazionale o internazionale: 0,1 punti</li> </ul>	2	<p>Il candidato presenta partecipazione ad una segreteria scientifica, e pertanto vengono attribuiti punti 0,1</p>
<b>tot</b>		<b>100</b>	<b>50,1</b>

	<b>Titolo/Pubblicazione</b>	<b>Punteggio</b> Fino ad un massimo di	<b>Candidato</b> De Carli
<b>1</b>	<b>Pubblicazioni Scientifiche + Consistenza</b>	<b>40</b>	
1.1	<p>Parametri bibliometrici la commissione unanime decide di considerare la consistenza complessiva della produzione scientifica dei candidati avvalendosi del numero di articoli normalizzati, del numero delle citazioni normalizzate e l'H Index autocertificati dal candidato utilizzando come fonte di conteggio Scopus. I 3 valori devono essere tutti posseduti dai candidati per accedere al punteggio indicato, altrimenti questi ricadranno nello scaglione inferiore):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Punti 0 per valori superiori o uguali a: Articoli Normalizzati 18. Citazioni normalizzate 202 H-index 8 (ordinari 2018)</li> <li>• Punti 4 per valori superiori a: Articoli Normalizzati 29. Citazioni normalizzate 464 H-index 13 (commissari 2018)</li> <li>• Punti 8 per valori superiori a Articoli Normalizzati 58. Citazioni normalizzate 1000 H-index 20</li> <li>• Punti 12 per valori superiori a Articoli Normalizzati 100. Citazioni normalizzate 2000 H-index 25</li> <li>• Punti 16 per valori superiori a Articoli Normalizzati 200. Citazioni normalizzate 3000 H-index 30</li> <li>• Punti 20 per valori superiori a Articoli Normalizzati 250. Citazioni normalizzate 3500 H-index 35</li> <li>• Punti 24 per valori superiori a Articoli Normalizzati 300. Citazioni normalizzate 4000 H-index 40</li> </ul>	24	Il candidato dichiara parametri bibliometrici di 66 pubblicazioni, 1623 citazioni ed H index di 21. Pertanto vengono attribuiti <b>8 punti</b>
1.2	<p>IF totale la commissione unanime decide di attribuire 0 punti se IF totale minore di 150, 1 punto se maggiore di 150, 2 punti per impact factor totale maggiore di 300, 3 punti se maggiore di 400, 4 punti se maggiore di 500</p>	4	Il candidato non dichiara il proprio IF totale, pertanto in base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 0</b>
1.3	<p>Pubblicazioni presentate per la procedura (16)</p> <p>La Commissione decide di assegnare a ciascuna pubblicazione presentata un massimo di 0,5 punti per un totale di 8 punti su 16 pubblicazioni presentate. A ciascuna pubblicazione verranno assegnati:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,1 punti per originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza.</li> <li>• Fino a 0,1 punti per congruenza con il settore scientifico disciplinare "Ortopedia e Traumatologia".</li> <li>• Fino a 0,1 punti per rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione.</li> <li>• 0,1 punti per la presenza di Impact Factor.</li> <li>• 0,1 punti per pubblicazione a primo, secondo o ultimo autore, e 0 per le altre posizioni.</li> </ul>	8	L'analisi delle pubblicazioni presentate mostra una collocazione editoriale su riviste con impact factor in 16/16 pubblicazioni; tutte inerenti MED/33. Il candidato è primo nome, secondo o ultimo in 12/16 pubblicazioni;  <b>Punti 7,6</b>
1.4	<p>Continuità temporale (almeno 5 lavori all'anno negli ultimi 5 anni)</p> <p>In merito alla continuità temporale della produzione scientifica, la commissione unanime decide di attribuire 4 punti aggiuntivi se il candidato ha pubblicato almeno 5 lavori all'anno a partire dal 1° gennaio del quinto anno anteriore all'anno di pubblicazione del bando</p>	4	Il candidato presenta una continuità temporale ritenuta congrua, e in base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 4</b>
<b>2</b>	<b>CV</b>	<b>60</b>	
a	<p>Didattica</p> <p>la Commissione valuterà esclusivamente l'attività didattica ufficiale presso Università italiane o straniere inerente al settore scientifico disciplinare MED/33 –Malattie dell'Apparato Locomotore- sia in presenza che in modalità telematica. La Commissione propone che ad ogni singolo anno di insegnamento potranno essere assegnati un massimo di 2 punti, così ottenuti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nelle Scuole di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea di Medicina e Chirurgia, Scienze infermieristiche, Fisioterapia e terapista della riabilitazione, Medicina dello Sport,</li> </ul>	20	Vengono considerati massimo 2 punti per anno. Le attività in MED 34 sono considerate al 50% come da verbale della prima seduta definizione criteri. Il candidato presenta i seguenti punti per anno di insegnamento: 2001-2002: 2 punti 2002-2003: 2 punti 2003-2004: 2 punti



	<p>ed altri corsi afferenti alla Scuola di Medicina verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea afferenti a Scuole non Mediche verranno valutate 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti alla Scuola di Medicina presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti a Scuole non Mediche presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,1 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le attività seminariali, le singole lezioni ad invito o gli incarichi per cicli di lezioni inferiori a 4 ore non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g;</li> <li>• L'attività di "Visiting Professor" presso Università Straniere sarà valutata 1 punto per ogni semestre di insegnamento mentre periodi più brevi non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g.</li> </ul> <p>Sono valutate le attività di relatore, correlatore, e tutorato delle tesi di laurea magistrale, specializzazione e tesi di dottorato presso Università italiane o straniere: la Commissione, potrà attribuire a ciascuna tesi inerente al settore concorsuale un punteggio di 0,1 punti per ciascuna tesi, per un massimo di 2 punti.</p> <p>Le attività didattiche in settori diversi dal MED33 verranno valutate come segue: MED34 (stesso macrosettore) il 50% dei punteggi attribuiti allo schema precedente, tutti gli altri settori in ambito medico 10% dello schema precedente, mentre i settori non in ambito medico non saranno valutati.</p>		<p>2004-2005: 2 punti  2005-2006: 2 punti  2006-2007: 2 punti  2007-2008: 2 punti  2008-2009: 2 punti  2009-2010: 2 punti  2010-2011: 2 punti  2011-2012: 2 punti  2012-2013: 2 punti  2013-2014: 2 punti  2014-2015: 2 punti  2015-2016: 2 punti  2016-2017: 2 punti  2017-2018: 2 punti  2018-2019: 2 punti  2019-2020: 2 punti  2020-2021: 2 punti  2021-2022: 2 punti</p> <p>Totale punti 42</p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuisce il massimo disponibile per la voce considerata, di <b>punti 20</b></p>
b	<p>Attività istituzionali</p> <p>La Commissione unanime decide di attribuire 2 punti per ogni anno di attività istituzionale inerente al SSD MED/33:</p> <p>A livello Istituzionale di Ateneo, per attività che includono la Direzione di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, la Direzione di Corsi di Laurea, la direzione di Master Universitari o di Corsi di Dottorato di Ricerca di Area Medica, la Direzione di Dipartimenti Universitari, e la partecipazione al Senato Accademico.</p> <p>Verranno attribuiti un massimo di 4 punti totali per le attività istituzionali di Ateneo, attribuiti come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1 punto all'anno per la Direzione della Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia.</li> <li>• 0,5 punti all'anno per Direzioni di Scuola di Specializzazione in diversi SSD.</li> <li>• 1 punto all'anno per la direzione di un corso di Laurea inerente al MED 33 che include Medicina e Chirurgia, Infermieristica/Scienze delle Professioni Sanitarie, Fisioterapia e Scienze Motorie.</li> <li>• 0,2 punti all'anno per la direzione di Master Universitari o per Corsi di Dottorato di Ricerca.</li> <li>• 0,2 punti all'anno per incarichi Universitari non attinenti al SSD (senato accademico, consiglio di Amministrazione, Direzione di Dipartimento,...)</li> </ul>	4	<p>Il candidato presenta attività istituzionali di 2 anni di Direzione di Master Universitario, pertanto in funzione dei criteri stabiliti nella prima riunione, vengono attribuiti <b>punti 0,4</b></p>
c	<p>Ricerca: fellowship + board nazionali o internazionali</p> <p>La commissione unanime decide di valutare l'attività di ricerca presso Board di Società Scientifiche internazionali o nazionali, così come il coordinamento o la partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche inerenti al settore MED33 inclusa la traumatologia dello sport</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica internazionale: 1 punto</li> <li>• Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica internazionale 0.5 punti</li> <li>• Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica nazionale: 0.5 punti</li> <li>• Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica nazionale 0.1 punti</li> <li>• Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 1 punto</li> <li>• Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,1 punto</li> <li>• Attività di reviewer di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,05 punti</li> <li>• Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica nazionale: 0.3 punti</li> <li>• Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica nazionale: 0.1 punto</li> <li>• Attività di reviewer di rivista scientifica nazionale: 0,05 punti</li> <li>• Attività di Fellowship presso istituti universitari all'estero: 1 punto per ogni anno</li> </ul>	5	<p>Il candidato presenta partecipazione a Board di 1 società Internazionale ed una nazionale e vengono attribuiti 0,6 punti; è membro dell'editorial board della rivista Joints e vengono attribuiti 0,1 punti; presenta attività di reviewer per 2 riviste scientifiche, pertanto vengono attribuiti punti 0,1</p> <p>Pertanto la commissione attribuisce per questa voce <b>punti 0,8</b></p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 0,05 punti per lezioni ad invito, attività seminari, cicli di lezione inferiore alle 4 ore, o attività di "Visiting Professor" inferiore al semestre, non valutabili come attività didattica universitaria.</li> </ul>		
d	<p>dottorato di ricerca / assegni di ricerca</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>al titolo di dottore di ricerca: 0,5 punti</li> <li>Vincitore Assegno di ricerca: 0,5 punti</li> </ul>	1	Il candidato non presenta acquisizione di titolo di Dottore di Ricerca, o Assegno di Ricerca; pertanto vengono attribuiti <b>punti 0</b> .
e	Non valutato	NV/0	
f	<p>Attività clinico-chirurgica</p> <p>Verrà valutata l'attività assistenziale nella disciplina Ortopedia e Traumatologia, sia per quanto riguarda gli incarichi ricoperti, che per la consistenza della casistica operatoria, per un totale di punti 10.</p> <p>La commissione potrà attribuire all'incarico assistenziale raggiunto dal candidato uno dei seguenti punteggi (massimo 6 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>5 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa di ruolo (in seguito a bando ed attribuzione per concorso pubblico). A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>4 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa f.f. in Ortopedia e Traumatologia presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>3 punti per la posizione di "direttore di struttura semplice dipartimentale" presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potranno essere attribuiti 0,9 punti ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per la posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 0,5 punti per l'incarico di elevata professionalità di traumatologia dello sport, o 1 punto per l'attribuzione di una struttura semplice organizzativa di traumatologia dello sport facente parte di una UOC.</li> <li>1 punto per la posizione continuativa da più di 5 anni presso una struttura privata convenzionata mediante contratto di collaborazione continuativa professionale. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 1 punto per l'attribuzione della responsabilità di UO di traumatologia dello sport presso una struttura privata convenzionata.</li> <li>0,5 punti per la posizione di "dirigente medico ortopedico", selezionato a mezzo di concorso per titoli ed esami, a tempo determinato o indeterminato presso ospedale pubblico o privato convenzionato con meno di 5 anni di anzianità.</li> <li>0,1 punto per un "contratto libero professionale" presso un ospedale pubblico o privato convenzionato.</li> </ul> <p>La commissione potrà attribuire fino a 4 punti per dimostrata attività chirurgica prevalente in traumatologia dello sport.</p> <p>La commissione inoltre potrà attribuire massimo due punti per queste ulteriori attività assistenziali inerenti alla traumatologia dello sport:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>0,5 punti per ogni incarico assistenziale extra-ospedaliero specifico di traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di federazioni sportive</li> <li>0,5 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive professionistiche</li> <li>0,1 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive dilettantistiche</li> </ul>	10	<p>Il candidato presenta posizione di " direttore di struttura semplice" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico (punti 1 + 0.9 per struttura dedicata alla traumatologia dello sport); presenta casistica chirurgica specifica per traumatologia dello sport (punti 4).</p> <p>Inoltre, presenta attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di 3 federazioni sportive (3 punti, ma attribuiti 2 come massimo possibile per questa voce).</p> <p>Pertanto, vengono attribuiti <b>punti 7,9</b></p>
g	<p>Gruppi di Ricerca / Finanziamenti competitivi e non competitivi + congressi</p> <p>La commissione valuterà l'organizzazione, la direzione ed il coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati editoriali di riviste con la seguente modalità (massimo 10 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con ruolo di partecipante.</li> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla Comunità Europea), con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> </ul>	18	<p>Il candidato presenta 2 progetti di ricerca di Ateneo in qualità di PI e vengono attribuiti punti 1, e 3 progetti in qualità di partecipante, a cui vengono attribuiti 0,3 punti. Pertanto per questa voce vengono attribuiti punti 1,3</p> <p>Il candidato presenta partecipazione a 15</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla CE), con il ruolo di partecipante</li> <li>• Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di partecipante.</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di coordinatore.</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di partecipante.</li> </ul> <p>La commissione valuterà la partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse internazionale; tra queste verranno considerate anche le singole lezioni ad invito universitarie inferiori a 1 CFU, non valutate nell'attività didattica secondo la seguente modalità (massimo 8 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,5 punti per ciascun lavoro presso l'American Academy of Orthopaedic Surgeons, l'Orthopaedic Research Society, EFORT, ORS o altre società specialistiche internazionali dedicate alla traumatologia dello sport (ISAKOS, ESSKA, etc.)</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ciascuna relazione o comunicazione presso la Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia, o società specialistiche nazionali dedicate alla traumatologia dello sport (Società italiana artroscopia-ginocchio-arto superiore-sport-cartilagine-tecnologie ortopediche/SIAGASCOT, etc).</li> <li>• Fino a 0,05 punti per ciascuna relazione o comunicazione presso altre società specialistiche nazionali (IORS, GIS, etc.)</li> </ul>		<p>congressi internazionali; pertanto in funzione dei criteri definiti alla prima riunione vengono attribuiti punti 7,5</p> <p><b>Punti totali attribuiti per questa voce: 8,8</b></p>
h	<p>il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Presidenza di Congressi internazionali: 1 punto</li> <li>• Presidenza di Congresso nazionale: 0,5 punti</li> <li>• Presidenza di Summer o Winter School: 0,2 punti</li> <li>• Membro della segreteria scientifica di corso o congresso nazionale o internazionale: 0,1 punti</li> </ul>	2	<p>Il candidato non presenta coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale, e pertanto vengono attribuiti punti 0</p>
tot		100	<b>57,5</b>

	<b>Titolo/Pubblicazione</b>	<b>Punteggio</b>	<b>Candidato</b>
		<b>Fino ad un massimo di</b>	<b>Falez</b>
<b>1</b>	<b>Pubblicazioni Scientifiche + Consistenza</b>	<b>40</b>	
1.1	<p>Parametri bibliometrici la commissione unanime decide di considerare la consistenza complessiva della produzione scientifica dei candidati avvalendosi del numero di articoli normalizzati, del numero delle citazioni normalizzate e l'H Index autocertificati dal candidato utilizzando come fonte di conteggio Scopus. I 3 valori devono essere tutti posseduti dai candidati per accedere al punteggio indicato, altrimenti questi ricadranno nello scaglione inferiore):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Punti 0 per valori superiori o uguali a: Articoli Normalizzati 18. Citazioni normalizzate 202 H-index 8 (ordinari 2018)</li> <li>• Punti 4 per valori superiori a: Articoli Normalizzati 29. Citazioni normalizzate 464 H-index 13 (commissari 2018)</li> <li>• Punti 8 per valori superiori a Articoli Normalizzati 58. Citazioni normalizzate 1000 H-index 20</li> <li>• Punti 12 per valori superiori a Articoli Normalizzati 100. Citazioni normalizzate 2000 H-index 25</li> <li>• Punti 16 per valori superiori a Articoli Normalizzati 200. Citazioni normalizzate 3000 H-index 30</li> <li>• Punti 20 per valori superiori a Articoli Normalizzati 250. Citazioni normalizzate 3500 H-index 35</li> <li>• Punti 24 per valori superiori a Articoli Normalizzati 300. Citazioni normalizzate 4000 H-index 40</li> </ul>	24	Il candidato dichiara parametri bibliometrici di 50 pubblicazioni, 636 citazioni ed H index di 13. Pertanto vengono attribuiti <b>4 punti</b>
1.2	<p>IF totale la commissione unanime decide di attribuire 0 punti se IF totale minore di 150, 1 punto se maggiore di 150, 2 punti per impact factor totale maggiore di 300, 3 punti se maggiore di 400, 4 punti se maggiore di 500</p>	4	Il candidato dichiara un IF totale di 12,76 che, in base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 0</b>
1.3	<p>Pubblicazioni presentate per la procedura (16)</p> <p>La Commissione decide di assegnare a ciascuna pubblicazione presentata un massimo di 0,5 punti per un totale di 8 punti su 16 pubblicazioni presentate. A ciascuna pubblicazione verranno assegnati:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,1 punti per originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza.</li> <li>• Fino a 0,1 punti per congruenza con il settore scientifico disciplinare "Ortopedia e Traumatologia".</li> <li>• Fino a 0,1 punti per rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione.</li> <li>• 0,1 punti per la presenza di Impact Factor.</li> <li>• 0,1 punti per pubblicazione a primo, secondo o ultimo autore, e 0 per le altre posizioni.</li> </ul>	8	L'analisi delle pubblicazioni presentate mostra una collocazione editoriale su riviste con impact factor in 15/16 pubblicazioni; tutte inerenti MED/33. Il candidato è primo nome, secondo o ultimo in 13/16 pubblicazioni;  <b>Punti 7.6</b>
1.4	<p>Continuità temporale (almeno 5 lavori all'anno negli ultimi 5 anni)</p> <p>In merito alla continuità temporale della produzione scientifica, la commissione unanime decide di attribuire 4 punti aggiuntivi se il candidato ha pubblicato almeno 5 lavori all'anno a partire dal 1° gennaio del quinto anno anteriore all'anno di pubblicazione del bando</p>	4	In base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 0</b>
<b>2</b>	<b>CV</b>	<b>60</b>	
a	<p>Didattica</p> <p>la Commissione valuterà esclusivamente l'attività didattica ufficiale presso Università italiane o straniere inerente al settore scientifico disciplinare MED/33 –Malattie dell'Apparato Locomotore- sia in presenza che in modalità telematica. La Commissione propone che ad ogni singolo anno di insegnamento potranno essere assegnati un massimo di 2 punti, così ottenuti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nelle Scuole di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea di Medicina e Chirurgia, Scienze infermieristiche, Fisioterapia e terapista della riabilitazione, Medicina dello Sport, ed altri corsi afferenti alla Scuola di Medicina verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> </ul>	20	Vengono considerati massimo 2 punti per anno. Le attività in MED 34 sono considerate al 50% come da verbale della prima seduta definizione criteri. Il candidato presenta i seguenti punti per anno di insegnamento: 2000-2001: 0,5 punti 2001-2002: 0,5 punti 2002-2003: 0,5 punti 2003-2004: 1 punto 2004-2005: 1,5 punti

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea afferenti a Scuole non Mediche verranno valutate 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti alla Scuola di Medicina presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti a Scuole non Mediche presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,1 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le attività seminariali, le singole lezioni ad invito o gli incarichi per cicli di lezioni inferiori a 4 ore non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g;</li> <li>• L'attività di "Visiting Professor" presso Università Straniere sarà valutata 1 punto per ogni semestre di insegnamento mentre periodi più brevi non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g.</li> </ul> <p>Sono valutate le attività di relatore, correlatore, e tutorato delle tesi di laurea magistrale, specializzazione e tesi di dottorato presso Università italiane o straniere: la Commissione, potrà attribuire a ciascuna tesi inerente al settore concorsuale un punteggio di 0,1 punti per ciascuna tesi, per un massimo di 2 punti.</p> <p>Le attività didattiche in settori diversi dal MED33 verranno valutate come segue: MED34 (stesso macrosettore) il 50% dei punteggi attribuiti allo schema precedente, tutti gli altri settori in ambito medico 10% dello schema precedente, mentre i settori non in ambito medico non saranno valutati.</p>		<p>2005-2006: 1,5 punti  2006-2007: 1,5 punti  2007-2008: 1,5 punti  2008-2009: 1,5 punti  2009-2010: 1 punti  2010-2011: 1 punti  2011-2012: 1 punti  2012-2013: 0,5 punti  2013-2014: 0,5 punti  2014-2015: 0,5 punti  2015-2016: 0,5 punti  2016-2017: 0,5 punti  2017-2018: 0,5 punti  2018-2019: 0,5 punti  2019-2020: 0,5 punti  2020-2021: 0,5 punti  2021-2022: 0,5 punti</p> <p>Totale punti 14</p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuisce il massimo disponibile per la voce considerata, di <b>punti 14</b></p>
b	<p>Attività istituzionali</p> <p>La Commissione unanime decide di attribuire 2 punti per ogni anno di attività istituzionale inerente al SSD MED/33:</p> <p>A livello Istituzionale di Ateneo, per attività che includono la Direzione di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, la Direzione di Corsi di Laurea, la direzione di Master Universitari o di Corsi di Dottorato di Ricerca di Area Medica, la Direzione di Dipartimenti Universitari, e la partecipazione al Senato Accademico.</p> <p>Verranno attribuiti un massimo di 4 punti totali per le attività istituzionali di Ateneo, attribuiti come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1 punto all'anno per la Direzione della Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia.</li> <li>• 0,5 punti all'anno per Direzioni di Scuola di Specializzazione in diversi SSD.</li> <li>• 1 punto all'anno per la direzione di un corso di Laurea inerente al MED 33 che include Medicina e Chirurgia, Infermieristica/Scienze delle Professioni Sanitarie, Fisioterapia e Scienze Motorie.</li> <li>• 0,2 punti all'anno per la direzione di Master Universitari o per Corsi di Dottorato di Ricerca.</li> <li>• 0,2 punti all'anno per incarichi Universitari non attinenti al SSD (senato accademico, consiglio di Amministrazione, Direzione di Dipartimento,...)</li> </ul>	4	<p>Il candidato non presenta attività istituzionali definite all'interno dei criteri decisi nella prima riunione, pertanto vengono attribuiti <b>punti 0</b></p>
c	<p>Ricerca: fellowship + board nazionali o internazionali</p> <p>La commissione unanime decide di valutare l'attività di ricerca presso Board di Società Scientifiche internazionali o nazionali, così come il coordinamento o la partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche inerenti al settore MED33 inclusa la traumatologia dello sport</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica internazionale: 1 punto</li> <li>• Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica internazionale 0.5 punti</li> <li>• Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica nazionale: 0.5 punti</li> <li>• Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica nazionale 0.1 punti</li> <li>• Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 1 punto</li> <li>• Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,1 punto</li> <li>• Attività di reviewer di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,05 punti</li> <li>• Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica nazionale: 0.3 punti</li> <li>• Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica nazionale: 0.1 punto</li> <li>• Attività di reviewer di rivista scientifica nazionale: 0,05 punti</li> <li>• Attività di Fellowship presso istituti universitari all'estero: 1 punto per ogni anno</li> </ul>	5	<p>Il candidato presenta partecipazione a Board di società internazionali per 1 mandato, e vengono attribuiti 0.5 punti; ha effettuato presidenza di 2 società scientifiche nazionali per un totale di punti 1; è stato membro del board di società scientifiche nazionali per 3 mandati per un totale di 0,3 punti. Ha svolto attività di membro del board e di guest editor di 2 special issue su riviste internazionali, e pertanto vengono attribuiti punti 2,1</p> <p>Il candidato inoltre ha effettuato due fellowship di 6 mesi, e pertanto vengono attribuiti punti 1 in totale</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 0,05 punti per lezioni ad invito, attività seminariali, cicli di lezione inferiore alle 4 ore, o attività di "Visiting Professor" inferiore al semestre, non valutabili come attività didattica universitaria.</li> </ul>		Pertanto la commissione attribuisce per questa voce <b>punti 4,9</b>
d	<p>dottorato di ricerca / assegni di ricerca</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>al titolo di dottore di ricerca: 0,5 punti</li> <li>Vincitore Assegno di ricerca: 0,5 punti</li> </ul>	1	Il candidato non presenta acquisizione di titolo di Dottore di Ricerca, o Assegno di Ricerca; pertanto vengono attribuiti <b>punti 0</b>
e	Non valutato	NV/0	
f	<p>Attività clinico-chirurgica</p> <p>Verrà valutata l'attività assistenziale nella disciplina Ortopedia e Traumatologia, sia per quanto riguarda gli incarichi ricoperti, che per la consistenza della casistica operatoria, per un totale di punti 10.</p> <p>La commissione potrà attribuire all'incarico assistenziale raggiunto dal candidato uno dei seguenti punteggi (massimo 6 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>5 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa di ruolo (in seguito a bando ed attribuzione per concorso pubblico). A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>4 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa f.f. in Ortopedia e Traumatologia presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>3 punti per la posizione di "direttore di struttura semplice dipartimentale" presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potranno essere attribuiti 0,9 punti ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per la posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 0,5 punti per l'incarico di elevata professionalità di traumatologia dello sport, o 1 punto per l'attribuzione di una struttura semplice organizzativa di traumatologia dello sport facente parte di una UOC.</li> <li>1 punto per la posizione continuativa da più di 5 anni presso una struttura privata convenzionata mediante contratto di collaborazione continuativa professionale. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 1 punto per l'attribuzione della responsabilità di UO di traumatologia dello sport presso una struttura privata convenzionata.</li> <li>0,5 punti per la posizione di "dirigente medico ortopedico", selezionato a mezzo di concorso per titoli ed esami, a tempo determinato o indeterminato presso ospedale pubblico o privato convenzionato con meno di 5 anni di anzianità.</li> <li>0,1 punto per un "contratto libero professionale" presso un ospedale pubblico o privato convenzionato.</li> </ul> <p>La commissione potrà attribuire fino a 4 punti per dimostrata attività chirurgica prevalente in traumatologia dello sport.</p> <p>La commissione inoltre potrà attribuire massimo due punti per queste ulteriori attività assistenziali inerenti alla traumatologia dello sport:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>0,5 punti per ogni incarico assistenziale extra-ospedaliero specifico di traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di federazioni sportive</li> <li>0,5 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive professionistiche</li> <li>0,1 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive dilettantistiche</li> </ul>	10	Il candidato presenta posizione di " Direttore di Struttura Complessa di ruolo" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico; non presenta casistica chirurgica specifica per traumatologia dello sport. pertanto, vengono attribuiti <b>punti 5</b>
g	<p>Gruppi di Ricerca / Finanziamenti competitivi e non competitivi + congressi</p> <p>La commissione valuterà l'organizzazione, la direzione ed il coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati editoriali di riviste con la seguente modalità (massimo 10 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con ruolo di partecipante.</li> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla Comunità Europea), con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> </ul>	18	<p>Il candidato presenta 6 progetti in qualità di partecipante e vengono attribuiti punti 0,6</p> <p>Il candidato presenta partecipazione a 12 congressi internazionali e 32 congressi nazionali; pertanto in funzione dei criteri definiti alla prima riunione vengono attribuiti punti 8</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla CE), con il ruolo di partecipante</li> <li>• Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di partecipante.</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di coordinatore.</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di partecipante.</li> </ul> <p>La commissione valuterà la partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse internazionale; tra queste verranno considerate anche le singole lezioni ad invito universitarie inferiori a 1 CFU, non valutate nell'attività didattica secondo la seguente modalità (massimo 8 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,5 punti per ciascun lavoro presso l'American Academy of Orthopaedic Surgeons, l'Orthopaedic Research Society, EFORT, ORS o altre società specialistiche internazionali dedicate alla traumatologia dello sport (ISAKOS, ESSKA, etc.)</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ciascuna relazione o comunicazione presso la Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia, o società specialistiche nazionali dedicate alla traumatologia dello sport (Società italiana artroscopia-ginocchio-arto superiore-sport-cartilagine-tecnologie ortopediche/SIAGASCOT, etc).</li> <li>• Fino a 0,05 punti per ciascuna relazione o comunicazione presso altre società specialistiche nazionali (IORS, GIS, etc.)</li> </ul>		<b>Punti totali attribuiti per questa voce: 8,6</b>
h	<p>il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Presidenza di Congressi internazionali: 1 punti</li> <li>• Presidenza di Congresso nazionale: 0,5 punti</li> <li>• Presidenza di Summer o Winter School: 0,2 punti</li> <li>• Membro della segreteria scientifica di corso o congresso nazionale o internazionale: 0,1 punti</li> </ul>	2	Il candidato presenta residenza di 1 congresso internazionale, e pertanto vengono attribuiti punti 1
<b>tot</b>		<b>100</b>	<b>49,1</b>

	<b>Titolo/Pubblicazione</b>	<b>Punteggio</b> <b>Fino ad un massimo di</b>	<b>Candidato</b> <b>Gasparini</b>
<b>1</b>	<b>Pubblicazioni Scientifiche + Consistenza</b>	<b>40</b>	
1.1	<p>Parametri bibliometrici la commissione unanime decide di considerare la consistenza complessiva della produzione scientifica dei candidati avvalendosi del numero di articoli normalizzati, del numero delle citazioni normalizzate e l'H Index autocertificati dal candidato utilizzando come fonte di conteggio Scopus. I 3 valori devono essere tutti posseduti dai candidati per accedere al punteggio indicato, altrimenti questi ricadranno nello scaglione inferiore):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Punti 0 per valori superiori o uguali a: Articoli Normalizzati 18. Citazioni normalizzate 202 H-index 8 (ordinari 2018)</li> <li>• Punti 4 per valori superiori a: Articoli Normalizzati 29. Citazioni normalizzate 464 H-index 13 (commissari 2018)</li> <li>• Punti 8 per valori superiori a Articoli Normalizzati 58. Citazioni normalizzate 1000 H-index 20</li> <li>• Punti 12 per valori superiori a Articoli Normalizzati 100. Citazioni normalizzate 2000 H-index 25</li> <li>• Punti 16 per valori superiori a Articoli Normalizzati 200. Citazioni normalizzate 3000 H-index 30</li> <li>• Punti 20 per valori superiori a Articoli Normalizzati 250. Citazioni normalizzate 3500 H-index 35</li> <li>• Punti 24 per valori superiori a Articoli Normalizzati 300. Citazioni normalizzate 4000 H-index 40</li> </ul>	24	Il candidato dichiara parametri bibliometrici di 97 pubblicazioni, 1108 citazioni ed H index di 21. Pertanto vengono attribuiti <b>8 punti</b>
1.2	<p>IF totale la commissione unanime decide di attribuire 0 punti se IF totale minore di 150, 1 punto se maggiore di 150, 2 punti per impact factor totale maggiore di 300, 3 punti se maggiore di 400, 4 punti se maggiore di 500</p>	4	Il candidato dichiara un IF totale di 186 che, in base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 1</b>
1.3	<p>Pubblicazioni presentate per la procedura (16)</p> <p>La Commissione decide di assegnare a ciascuna pubblicazione presentata un massimo di 0,5 punti per un totale di 8 punti su 16 pubblicazioni presentate. A ciascuna pubblicazione verranno assegnati:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,1 punti per originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza.</li> <li>• Fino a 0,1 punti per congruenza con il settore scientifico disciplinare "Ortopedia e Traumatologia".</li> <li>• Fino a 0,1 punti per rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione.</li> <li>• 0,1 punti per la presenza di Impact Factor.</li> <li>• 0,1 punti per pubblicazione a primo, secondo o ultimo autore, e 0 per le altre posizioni.</li> </ul>	8	L'analisi delle pubblicazioni presentate mostra una collocazione editoriale su riviste con impact factor in 16/16 pubblicazioni; tutte inerenti MED/33. Il candidato è primo nome, secondo o ultimo in 10/16 pubblicazioni;  <b>Punti 7,4</b>
1.4	<p>Continuità temporale (almeno 5 lavori all'anno negli ultimi 5 anni)</p> <p>In merito alla continuità temporale della produzione scientifica, la commissione unanime decide di attribuire 4 punti aggiuntivi se il candidato ha pubblicato almeno 5 lavori all'anno a partire dal 1° gennaio del quinto anno anteriore all'anno di pubblicazione del bando</p>	4	Il candidato presenta una continuità temporale ritenuta congrua, e in base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 4</b>
<b>2</b>	<b>CV</b>	<b>60</b>	
a	<p>Didattica</p> <p>la Commissione valuterà esclusivamente l'attività didattica ufficiale presso Università italiane o straniere inerente al settore scientifico disciplinare MED/33 –Malattie dell'Apparato Locomotore- sia in presenza che in modalità telematica. La Commissione propone che ad ogni singolo anno di insegnamento potranno essere assegnati un massimo di 2 punti, così ottenuti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nelle Scuole di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea di Medicina e Chirurgia, Scienze infermieristiche, Fisioterapia e terapista della riabilitazione, Medicina dello Sport,</li> </ul>	20	Vengono considerati massimo 2 punti per anno. Le attività in MED 34 sono considerate al 50% come da verbale della prima seduta definizione criteri. Il candidato presenta i seguenti punti per anno di insegnamento: 1997-1998: 0,5 punti 1998-1999: 0,5 punti 1999-2000: 1 punto



	<p>ed altri corsi afferenti alla Scuola di Medicina verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea afferenti a Scuole non Mediche verranno valutate 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti alla Scuola di Medicina presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti a Scuole non Mediche presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,1 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le attività seminariali, le singole lezioni ad invito o gli incarichi per cicli di lezioni inferiori a 4 ore non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g;</li> <li>• L'attività di "Visiting Professor" presso Università Straniere sarà valutata 1 punto per ogni semestre di insegnamento mentre periodi più brevi non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g.</li> </ul> <p>Sono valutate le attività di relatore, correlatore, e tutorato delle tesi di laurea magistrale, specializzazione e tesi di dottorato presso Università italiane o straniere: la Commissione, potrà attribuire a ciascuna tesi inerente al settore concorsuale un punteggio di 0,1 punti per ciascuna tesi, per un massimo di 2 punti.</p> <p>Le attività didattiche in settori diversi dal MED33 verranno valutate come segue: MED34 (stesso macrosettore) il 50% dei punteggi attribuiti allo schema precedente, tutti gli altri settori in ambito medico 10% dello schema precedente, mentre i settori non in ambito medico non saranno valutati.</p>		<p>2000-2001: 1,5 punti  2001-2002: 1 punti  2002-2003: 2 punti  2003-2004: 2 punti  2004-2005: 2 punti  2005-2006: 2 punti  2006-2007: 2 punti  2007-2008: 2 punti  2008-2009: 2 punti  2009-2010: 2 punti  2010-2011: 2 punti  2011-2012: 2 punti  2012-2013: 2 punti  2013-2014: 2 punti  2014-2015: 2 punti  2015-2016: 2 punti  2016-2017: 2 punti  2017-2018: 2 punti  2018-2019: 2 punti  2019-2020: 2 punti  2020-2021: 2 punti  2021-2022: 2 punti</p> <p>Totale punti 44,5</p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuisce il massimo disponibile per la voce considerata, di <b>punti 20</b></p>
b	<p>Attività istituzionali</p> <p>La Commissione unanime decide di attribuire 2 punti per ogni anno di attività istituzionale inerente al SSD MED/33:</p> <p>A livello Istituzionale di Ateneo, per attività che includono la Direzione di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, la Direzione di Corsi di Laurea, la direzione di Master Universitari o di Corsi di Dottorato di Ricerca di Area Medica, la Direzione di Dipartimenti Universitari, e la partecipazione al Senato Accademico.</p> <p>Verranno attribuiti un massimo di 4 punti totali per le attività istituzionali di Ateneo, attribuiti come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1 punto all'anno per la Direzione della Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia.</li> <li>• 0,5 punti all'anno per Direzioni di Scuola di Specializzazione in diversi SSD.</li> <li>• 1 punto all'anno per la direzione di un corso di Laurea inerente al MED 33 che include Medicina e Chirurgia, Infermieristica/Scienze delle Professioni Sanitarie, Fisioterapia e Scienze Motorie.</li> <li>• 0,2 punti all'anno per la direzione di Master Universitari o per Corsi di Dottorato di Ricerca.</li> <li>• 0,2 punti all'anno per incarichi Universitari non attinenti al SSD (senato accademico, consiglio di Amministrazione, Direzione di Dipartimento,...)</li> </ul>	4	<p>Il candidato presenta attività istituzionali di Direzione della Scuola di Specialità in Ortopedia dal 2008 al 2021; attività di Rappresentante dei Professori di I fascia in Giunta dal 2014 al 2020; attività di responsabile della valutazione della qualità del corso in Medicina e Chirurgia dal 2009 al 2021 ed una Presidenza di Corso di Laurea dal 2009 al 2010. Pertanto in funzione dei criteri stabiliti nella prima riunione, vengono attribuiti <b>punti 4</b></p>
c	<p>Ricerca: fellowship + board nazionali o internazionali</p> <p>La commissione unanime decide di valutare l'attività di ricerca presso Board di Società Scientifiche internazionali o nazionali, così come il coordinamento o la partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche inerenti al settore MED33 inclusa la traumatologia dello sport</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica internazionale: 1 punto</li> <li>• Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica internazionale 0.5 punti</li> <li>• Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica nazionale: 0.5 punti</li> <li>• Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica nazionale 0.1 punti</li> <li>• Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 1 punto</li> <li>• Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,1 punto</li> <li>• Attività di reviewer di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,05 punti</li> </ul>	5	<p>Il candidato presenta attività di Presidenza di Società Scientifica Internazionale pari ad 1 punto, la partecipazione a 3 consigli direttivi internazionali ed a e nazionali per un totale di 0,3 punti. Presenta attività di Deputy Editor di Rivista Scientifica Internazionale, partecipazione ad editorial board internazionale e attività di reviewer di rivista internazionale per un totale di 1,2 punti</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica nazionale: 0.3 punti</li> <li>• Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica nazionale: 0.1 punto</li> <li>• Attività di reviewer di rivista scientifica nazionale: 0,05 punti</li> <li>• Attività di Fellowship presso istituti universitari all'estero: 1 punto per ogni anno</li> <li>• Fino a 0,05 punti per lezioni ad invito, attività seminari, cicli di lezione inferiore alle 4 ore, o attività di "Visiting Professor" inferiore al semestre, non valutabili come attività didattica universitaria.</li> </ul>		Pertanto la commissione attribuisce per questa voce <b>punti 3,05</b>
d	<p>dottorato di ricerca / assegni di ricerca</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• al titolo di dottore di ricerca: 0,5 punti</li> <li>• Vincitore Assegno di ricerca: 0,5 punti</li> </ul>	1	Il candidato non presenta acquisizione di titolo di Dottore di Ricerca, o Assegno di Ricerca; pertanto vengono attribuiti <b>punti 0</b> .
e	Non valutato	NV/0	
f	<p>Attività clinico-chirurgica</p> <p>Verrà valutata l'attività assistenziale nella disciplina Ortopedia e Traumatologia, sia per quanto riguarda gli incarichi ricoperti, che per la consistenza della casistica operatoria, per un totale di punti 10.</p> <p>La commissione potrà attribuire all'incarico assistenziale raggiunto dal candidato uno dei seguenti punteggi (massimo 6 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 5 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa di ruolo (in seguito a bando ed attribuzione per concorso pubblico). A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>• 4 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa f.f. in Ortopedia e Traumatologia presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>• 3 punti per la posizione di "direttore di struttura semplice dipartimentale" presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potranno essere attribuiti 0,9 punti ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>• 1 punto per la posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 0,5 punti per l'incarico di elevata professionalità di traumatologia dello sport, o 1 punto per l'attribuzione di una struttura semplice organizzativa di traumatologia dello sport facente parte di una UOC.</li> <li>• 1 punto per la posizione continuativa da più di 5 anni presso una struttura privata convenzionata mediante contratto di collaborazione continuativa professionale. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 1 punto per l'attribuzione della responsabilità di UO di traumatologia dello sport presso una struttura privata convenzionata.</li> <li>• 0,5 punti per la posizione di "dirigente medico ortopedico", selezionato a mezzo di concorso per titoli ed esami, a tempo determinato o indeterminato presso ospedale pubblico o privato convenzionato con meno di 5 anni di anzianità.</li> <li>• 0,1 punto per un "contratto libero professionale" presso un ospedale pubblico o privato convenzionato.</li> </ul> <p>La commissione potrà attribuire fino a 4 punti per dimostrata attività chirurgica prevalente in traumatologia dello sport.</p> <p>La commissione inoltre potrà attribuire massimo due punti per queste ulteriori attività assistenziali inerenti alla traumatologia dello sport:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 0,5 punti per ogni incarico assistenziale extra-ospedaliero specifico di traumatologia dello sport</li> <li>• 1 punto per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di federazioni sportive</li> <li>• 0,5 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive professionistiche</li> <li>• 0,1 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive dilettantistiche</li> </ul>	10	<p>Il candidato presenta posizione di Direttore di Struttura Complessa di ruolo (punti 5); presenta circa ¼ dea casistica chirurgica specifica per traumatologia dello sport (punti 2).</p> <p>Pertanto, vengono attribuiti <b>punti 7</b></p>
g	<p>Gruppi di Ricerca / Finanziamenti competitivi e non competitivi + congressi</p> <p>La commissione valuterà l'organizzazione, la direzione ed il coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati editoriali di riviste con la seguente modalità (massimo 10 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con ruolo di partecipante.</li> </ul>	18	<p>Il candidato presenta 4 progetti di ricerca in qualità di PI e vengono attribuiti punti 2</p> <p>Il candidato presenta partecipazione a 287 relazioni a congressi e 325 partecipazioni corsi nazionali ed internazionali;</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla Comunità Europea), con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla CE), con il ruolo di partecipante</li> <li>• Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di partecipante.</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di coordinatore.</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di partecipante.</li> </ul> <p>La commissione valuterà la partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse internazionale; tra queste verranno considerate anche le singole lezioni ad invito universitarie inferiori a 1 CFU, non valutate nell'attività didattica secondo la seguente modalità (massimo 8 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,5 punti per ciascun lavoro presso l'American Academy of Orthopaedic Surgeons, l'Orthopaedic Research Society, EFORT, ORS o altre società specialistiche internazionali dedicate alla traumatologia dello sport (ISAKOS, ESSKA, etc.)</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ciascuna relazione o comunicazione presso la Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia, o società specialistiche nazionali dedicate alla traumatologia dello sport (Società italiana artroscopia-ginocchio-arto superiore-sport-cartilagine-tecnologie ortopediche/SIAGASCOT, etc).</li> <li>• Fino a 0,05 punti per ciascuna relazione o comunicazione presso altre società specialistiche nazionali (IORS, GIS, etc.)</li> </ul>		<p>pertanto in funzione dei criteri definiti alla prima riunione vengono attribuiti punti 8</p> <p><b>Punti totali attribuiti per questa voce: 10</b></p>
h	<p>il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Presidenza di Congressi internazionali: 1 punti</li> <li>• Presidenza di Congresso nazionale: 0,5 punti</li> <li>• Presidenza di Summer o Winter School: 0,2 punti</li> <li>• Membro della segreteria scientifica di corso o congresso nazionale o internazionale: 0,1 punti</li> </ul>	2	<p>Il candidato presenta una presidenza di congresso internazionale, una di congresso nazionale, e 21 partecipazioni ad attività di segreteria scientifica congressuale, per un totale di punti 3,6</p> <p>pertanto in funzione dei criteri definiti alla prima riunione vengono attribuiti <b>punti 2</b></p>
<b>tot</b>		<b>100</b>	<b>66,45</b>

	<b>Titolo/Pubblicazione</b>	<b>Punteggio</b> Fino ad un massimo di	<b>Candidato</b> Giannicola
<b>1</b>	<b>Pubblicazioni Scientifiche + Consistenza</b>	<b>40</b>	
1.1	<p>Parametri bibliometrici la commissione unanime decide di considerare la consistenza complessiva della produzione scientifica dei candidati avvalendosi del numero di articoli normalizzati, del numero delle citazioni normalizzate e l'H Index autocertificati dal candidato utilizzando come fonte di conteggio Scopus. I 3 valori devono essere tutti posseduti dai candidati per accedere al punteggio indicato, altrimenti questi ricadranno nello scaglione inferiore):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Punti 0 per valori superiori o uguali a: Articoli Normalizzati 18. Citazioni normalizzate 202 H-index 8 (ordinari 2018)</li> <li>• Punti 4 per valori superiori a: Articoli Normalizzati 29. Citazioni normalizzate 464 H-index 13 (commissari 2018)</li> <li>• Punti 8 per valori superiori a Articoli Normalizzati 58. Citazioni normalizzate 1000 H-index 20</li> <li>• Punti 12 per valori superiori a Articoli Normalizzati 100. Citazioni normalizzate 2000 H-index 25</li> <li>• Punti 16 per valori superiori a Articoli Normalizzati 200. Citazioni normalizzate 3000 H-index 30</li> <li>• Punti 20 per valori superiori a Articoli Normalizzati 250. Citazioni normalizzate 3500 H-index 35</li> <li>• Punti 24 per valori superiori a Articoli Normalizzati 300. Citazioni normalizzate 4000 H-index 40</li> </ul>	24	Il candidato dichiara parametri bibliometrici di 80 pubblicazioni, 1213 citazioni ed H index di 18. Pertanto vengono attribuiti <b>4 punti</b>
1.2	<p>IF totale la commissione unanime decide di attribuire 0 punti se IF totale minore di 150, 1 punto se maggiore di 150, 2 punti per impact factor totale maggiore di 300, 3 punti se maggiore di 400, 4 punti se maggiore di 500</p>	4	Il candidato dichiara un IF totale di 136 che, in base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 0</b>
1.3	<p>Pubblicazioni presentate per la procedura (16)</p> <p>La Commissione decide di assegnare a ciascuna pubblicazione presentata un massimo di 0,5 punti per un totale di 8 punti su 16 pubblicazioni presentate. A ciascuna pubblicazione verranno assegnati:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,1 punti per originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza.</li> <li>• Fino a 0,1 punti per congruenza con il settore scientifico disciplinare "Ortopedia e Traumatologia".</li> <li>• Fino a 0,1 punti per rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione.</li> <li>• 0,1 punti per la presenza di Impact Factor.</li> <li>• 0,1 punti per pubblicazione a primo, secondo o ultimo autore, e 0 per le altre posizioni.</li> </ul>	8	L'analisi delle pubblicazioni presentate mostra una collocazione editoriale su riviste con impact factor in 16/16 pubblicazioni; tutte inerenti MED/33. Il candidato è primo nome, secondo o ultimo in 11/16 pubblicazioni;  <b>Punti 7.5</b>
1.4	<p>Continuità temporale (almeno 5 lavori all'anno negli ultimi 5 anni)</p> <p>In merito alla continuità temporale della produzione scientifica, la commissione unanime decide di attribuire 4 punti aggiuntivi se il candidato ha pubblicato almeno 5 lavori all'anno a partire dal 1° gennaio del quinto anno anteriore all'anno di pubblicazione del bando</p>	4	4
<b>2</b>	<b>CV</b>	<b>60</b>	
a	<p>Didattica</p> <p>la Commissione valuterà esclusivamente l'attività didattica ufficiale presso Università italiane o straniere inerente al settore scientifico disciplinare MED/33 –Malattie dell'Apparato Locomotore- sia in presenza che in modalità telematica. La Commissione propone che ad ogni singolo anno di insegnamento potranno essere assegnati un massimo di 2 punti, così ottenuti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nelle Scuole di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea di Medicina e Chirurgia, Scienze infermieristiche, Fisioterapia e terapista della riabilitazione, Medicina dello Sport, ed altri corsi afferenti alla Scuola di Medicina verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> </ul>	20	Vengono considerati massimo 2 punti per anno. Le attività in MED 34 sono considerate al 50% come da verbale della prima seduta definizione criteri. Il candidato presenta i seguenti punti per anno di insegnamento: 2005-2006: 1 punto 2006-2007: 1 punto 2007-2008: 1,25 punti 2008-2009: 1,25 punti 2009-2010: 1,25 punti

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea afferenti a Scuole non Mediche verranno valutate 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti alla Scuola di Medicina presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti a Scuole non Mediche presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,1 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>Le attività seminariali, le singole lezioni ad invito o gli incarichi per cicli di lezioni inferiori a 4 ore non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g;</li> <li>L'attività di "Visiting Professor" presso Università Straniere sarà valutata 1 punto per ogni semestre di insegnamento mentre periodi più brevi non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g.</li> </ul> <p>Sono valutate le attività di relatore, correlatore, e tutorato delle tesi di laurea magistrale, specializzazione e tesi di dottorato presso Università italiane o straniere: la Commissione, potrà attribuire a ciascuna tesi inerente al settore concorsuale un punteggio di 0,1 punti per ciascuna tesi, per un massimo di 2 punti.</p> <p>Le attività didattiche in settori diversi dal MED33 verranno valutate come segue: MED34 (stesso macrosettore) il 50% dei punteggi attribuiti allo schema precedente, tutti gli altri settori in ambito medico 10% dello schema precedente, mentre i settori non in ambito medico non saranno valutati.</p>		<p>2010-2011: 2 punti  2011-2012: 2 punti  2012-2013: 2 punti  2013-2014: 2 punti  2014-2015: 2 punti  2015-2016: 2 punti  2016-2017: 2 punti  2017-2018: 2 punti  2018-2019: 2 punti  2019-2020: 2 punti  2020-2021: 2 punti  2021-2022: 2 punti</p> <p>Totale punti 29,75</p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuisce il massimo disponibile per la voce considerata, di <b>punti 20</b></p>
b	<p>Attività istituzionali</p> <p>La Commissione unanime decide di attribuire 2 punti per ogni anno di attività istituzionale inerente al SSD MED/33:</p> <p>A livello Istituzionale di Ateneo, per attività che includono la Direzione di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, la Direzione di Corsi di Laurea, la direzione di Master Universitari o di Corsi di Dottorato di Ricerca di Area Medica, la Direzione di Dipartimenti Universitari, e la partecipazione al Senato Accademico.</p> <p>Verranno attribuiti un massimo di 4 punti totali per le attività istituzionali di Ateneo, attribuiti come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1 punto all'anno per la Direzione della Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia.</li> <li>0,5 punti all'anno per Direzioni di Scuola di Specializzazione in diversi SSD.</li> <li>1 punto all'anno per la direzione di un corso di Laurea inerente al MED 33 che include Medicina e Chirurgia, Infermieristica/Scienze delle Professioni Sanitarie, Fisioterapia e Scienze Motorie.</li> <li>0,2 punti all'anno per la direzione di Master Universitari o per Corsi di Dottorato di Ricerca.</li> <li>0,2 punti all'anno per incarichi Universitari non attinenti al SSD (senato accademico, consiglio di Amministrazione, Direzione di Dipartimento,...)</li> </ul>	4	<p>Il candidato presenta partecipazione a Giunta Universitaria Di Dipartimento ed a giunta di Facoltà (0,4), e coordinamento di attività del VI anno del corso di laurea in Medicina (Punti 0,5)</p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuiscono <b>punti 0,9</b></p>
c	<p>Ricerca: fellowship + board nazionali o internazionali</p> <p>La commissione unanime decide di valutare l'attività di ricerca presso Board di Società Scientifiche internazionali o nazionali, così come il coordinamento o la partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche inerenti al settore MED33 inclusa la traumatologia dello sport</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica internazionale: 1 punto</li> <li>Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica internazionale 0.5 punti</li> <li>Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica nazionale: 0.5 punti</li> <li>Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica nazionale 0.1 punti</li> <li>Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 1 punto</li> <li>Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,1 punto</li> <li>Attività di reviewer di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,05 punti</li> <li>Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica nazionale: 0.3 punti</li> <li>Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica nazionale: 0.1 punto</li> <li>Attività di reviewer di rivista scientifica nazionale: 0,05 punti</li> <li>Attività di Fellowship presso istituti universitari all'estero: 1 punto per ogni anno</li> <li>Fino a 0,05 punti per lezioni ad invito, attività seminariali, cicli di lezione inferiore alle 4 ore, o attività di "Visiting Professor" inferiore al semestre, non valutabili come attività didattica universitaria.</li> </ul>	5	<p>Il candidato presenta partecipazione a Board di società scientifiche nazionali per 2 mandati per un totale di 0,2 punti. Ha svolto attività di reviewer di 9 riviste scientifiche e pertanto vengono attribuiti 0,45 punti</p> <p>Pertanto la commissione attribuisce per questa voce <b>punti 0,65</b></p>

d	<p>dottorato di ricerca / assegni di ricerca</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>al titolo di dottore di ricerca: 0,5 punti</li> <li>Vincitore Assegno di ricerca: 0,5 punti</li> </ul>	1	Il candidato presenta titolo di Dottore di Ricerca, e pertanto vengono attribuiti <b>punti 0,5</b>
e	Non valutato	NV/0	
f	<p>Attività clinico-chirurgica</p> <p>Verrà valutata l'attività assistenziale nella disciplina Ortopedia e Traumatologia, sia per quanto riguarda gli incarichi ricoperti, che per la consistenza della casistica operatoria, per un totale di punti 10.</p> <p>La commissione potrà attribuire all'incarico assistenziale raggiunto dal candidato uno dei seguenti punteggi (massimo 6 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>5 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa di ruolo (in seguito a bando ed attribuzione per concorso pubblico). A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>4 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa f.f. in Ortopedia e Traumatologia presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>3 punti per la posizione di "direttore di struttura semplice dipartimentale" presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potranno essere attribuiti 0,9 punti ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per la posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 0,5 punti per l'incarico di elevata professionalità di traumatologia dello sport, o 1 punto per l'attribuzione di una struttura semplice organizzativa di traumatologia dello sport facente parte di una UOC.</li> <li>1 punto per la posizione continuativa da più di 5 anni presso una struttura privata convenzionata mediante contratto di collaborazione continuativa professionale. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 1 punto per l'attribuzione della responsabilità di UO di traumatologia dello sport presso una struttura privata convenzionata.</li> <li>0,5 punti per la posizione di "dirigente medico ortopedico", selezionato a mezzo di concorso per titoli ed esami, a tempo determinato o indeterminato presso ospedale pubblico o privato convenzionato con meno di 5 anni di anzianità.</li> <li>0,1 punto per un "contratto libero professionale" presso un ospedale pubblico o privato convenzionato.</li> </ul> <p>La commissione potrà attribuire fino a 4 punti per dimostrata attività chirurgica prevalente in traumatologia dello sport.</p> <p>La commissione inoltre potrà attribuire massimo due punti per queste ulteriori attività assistenziali inerenti alla traumatologia dello sport:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>0,5 punti per ogni incarico assistenziale extra-ospedaliero specifico di traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di federazioni sportive</li> <li>0,5 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive professionistiche</li> <li>0,1 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive dilettantistiche</li> </ul>	10	<p>Il candidato dichiara la posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico. A questa specifica posizione vengono aggiunti 0,5 punti per l'incarico di elevata professionalità in chirurgia del gomito</p> <p>presenta casistica chirurgica specifica parzialmente riferita alla traumatologia dello sport, per cui si attribuiscono punti 2</p> <p>pertanto vengono attribuiti <b>punti 3,5</b></p>
g	<p>Gruppi di Ricerca / Finanziamenti competitivi e non competitivi + congressi</p> <p>La commissione valuterà l'organizzazione, la direzione ed il coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati editoriali di riviste con la seguente modalità (massimo 10 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con ruolo di partecipante.</li> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla Comunità Europea), con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla CE), con il ruolo di partecipante</li> <li>Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> </ul>	18	<p>Il candidato presenta 3 progetti Agenzia Spaziale italiana per un totale di 1,5 punti; dichiara responsabilità di 2 progetti di Ateneo, e 11 in qualità di partecipante; pertanto vengono attribuiti punti 3,6</p> <p>Il candidato presenta partecipazione a 320 congressi nazionali ed internazionali; pertanto in funzione dei criteri definiti alla prima riunione vengono attribuiti punti 8</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di partecipante.</li> <li>Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di coordinatore.</li> <li>Fino a 0,1 punto per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di partecipante.</li> </ul> <p>La commissione valuterà la partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse internazionale; tra queste verranno considerate anche le singole lezioni ad invito universitarie inferiori a 1 CFU, non valutate nell'attività didattica secondo la seguente modalità (massimo 8 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 0,5 punti per ciascun lavoro presso l'American Academy of Orthopaedic Surgeons, l'Orthopaedic Research Society, EFORT, ORS o altre società specialistiche internazionali dedicate alla traumatologia dello sport (ISAKOS, ESSKA, etc.)</li> <li>Fino a 0,1 punto per ciascuna relazione o comunicazione presso la Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia, o società specialistiche nazionali dedicate alla traumatologia dello sport (Società italiana artroscopia-ginocchio-arto superiore-sport-cartilagine-tecnologie ortopediche/SIAGASCOT, etc.)</li> <li>Fino a 0,05 punti per ciascuna relazione o comunicazione presso altre società specialistiche nazionali (IORS, GIS, etc.)</li> </ul>		<b>Punti totali attribuiti per questa voce: 11,6</b>
h	<p>il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Presidenza di Congressi internazionali: 1 punti</li> <li>Presidenza di Congresso nazionale: 0,5 punti</li> <li>Presidenza di Summer o Winter School: 0,2 punti</li> <li>Membro della segreteria scientifica di corso o congresso nazionale o internazionale: 0,1 punti</li> </ul>	2	<p>Il candidato dichiara 4 Presidenze di congressi internazionali e 2 nazionali, per un totale di punti 5</p> <p>Pertanto, viene attribuito il massimo possibile per questa voce, di <b>punti 2</b></p>
<b>tot</b>		<b>100</b>	<b>54,65</b>

	<b>Titolo/Pubblicazione</b>	<b>Punteggio</b> Fino ad un massimo di	<b>Candidato</b> Maffulli
<b>1</b>	<b>Pubblicazioni Scientifiche + Consistenza</b>	<b>40</b>	
1.1	<p>Parametri bibliometrici la commissione unanime decide di considerare la consistenza complessiva della produzione scientifica dei candidati avvalendosi del numero di articoli normalizzati, del numero delle citazioni normalizzate e l'H Index autocertificati dal candidato utilizzando come fonte di conteggio Scopus. I 3 valori devono essere tutti posseduti dai candidati per accedere al punteggio indicato, altrimenti questi ricadranno nello scaglione inferiore):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Punti 0 per valori superiori o uguali a: Articoli Normalizzati 18. Citazioni normalizzate 202 H-index 8 (ordinari 2018)</li> <li>• Punti 4 per valori superiori a: Articoli Normalizzati 29. Citazioni normalizzate 464 H-index 13 (commissari 2018)</li> <li>• Punti 8 per valori superiori a Articoli Normalizzati 58. Citazioni normalizzate 1000 H-index 20</li> <li>• Punti 12 per valori superiori a Articoli Normalizzati 100. Citazioni normalizzate 2000 H-index 25</li> <li>• Punti 16 per valori superiori a Articoli Normalizzati 200. Citazioni normalizzate 3000 H-index 30</li> <li>• Punti 20 per valori superiori a Articoli Normalizzati 250. Citazioni normalizzate 3500 H-index 35</li> <li>• Punti 24 per valori superiori a Articoli Normalizzati 300. Citazioni normalizzate 4000 H-index 40</li> </ul>	24	Il candidato dichiara parametri bibliometrici di 653 pubblicazioni, 48094 citazioni ed H index di 103. Pertanto vengono attribuiti <b>24 punti</b>
1.2	<p>IF totale la commissione unanime decide di attribuire 0 punti se IF totale minore di 150, 1 punto se maggiore di 150, 2 punti per impact factor totale maggiore di 300, 3 punti se maggiore di 400, 4 punti se maggiore di 500</p>	4	Il candidato presenta IF totale di 3093, e pertanto vengono attribuiti <b>punti 4</b>
1.3	<p>Pubblicazioni presentate per la procedura (16)</p> <p>La Commissione decide di assegnare a ciascuna pubblicazione presentata un massimo di 0,5 punti per un totale di 8 punti su 16 pubblicazioni presentate. A ciascuna pubblicazione verranno assegnati:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,1 punti per originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza.</li> <li>• Fino a 0,1 punti per congruenza con il settore scientifico disciplinare "Ortopedia e Traumatologia".</li> <li>• Fino a 0,1 punti per rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione.</li> <li>• 0,1 punti per la presenza di Impact Factor.</li> <li>• 0,1 punti per pubblicazione a primo, secondo o ultimo autore, e 0 per le altre posizioni.</li> </ul>	8	L'analisi delle pubblicazioni presentate mostra una collocazione editoriale su riviste con impact factor in 16/16 pubblicazioni; tutte inerenti MED/33. Il candidato è primo nome, secondo o ultimo in 11/16 pubblicazioni;  <b>Punti 7,5</b>
1.4	<p>Continuità temporale (almeno 5 lavori all'anno negli ultimi 5 anni)</p> <p>In merito alla continuità temporale della produzione scientifica, la commissione unanime decide di attribuire 4 punti aggiuntivi se il candidato ha pubblicato almeno 5 lavori all'anno a partire dal 1° gennaio del quinto anno anteriore all'anno di pubblicazione del bando</p>	4	4
<b>2</b>	<b>CV</b>	<b>60</b>	
a	<p>Didattica</p> <p>la Commissione valuterà esclusivamente l'attività didattica ufficiale presso Università italiane o straniere inerente al settore scientifico disciplinare MED/33 –Malattie dell'Apparato Locomotore- sia in presenza che in modalità telematica. La Commissione propone che ad ogni singolo anno di insegnamento potranno essere assegnati un massimo di 2 punti, così ottenuti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nelle Scuole di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea di Medicina e Chirurgia, Scienze infermieristiche, Fisioterapia e terapista della riabilitazione, Medicina dello Sport, ed altri corsi afferenti alla Scuola di Medicina verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea afferenti a Scuole non Mediche verranno valutate 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> </ul>	20	Vengono considerati massimo 2 punti per anno. Le attività in MED 34 sono considerate al 50% come da verbale della prima seduta definizione criteri. Il candidato presenta i seguenti punti per anno di insegnamento: 1987-1988: 0,5 punti 1988-1989: 0,5 punti 1989-1990: 0,5 punti 1990-1991: punti 0 1991-1992: punti 0 1992-1993: punti 0 1993-1994: punti 0



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti alla Scuola di Medicina presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti a Scuole non Mediche presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,1 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le attività seminari, le singole lezioni ad invito o gli incarichi per cicli di lezioni inferiori a 4 ore non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g;</li> <li>• L'attività di "Visiting Professor" presso Università Straniere sarà valutata 1 punto per ogni semestre di insegnamento mentre periodi più brevi non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g.</li> </ul> <p>Sono valutate le attività di relatore, correlatore, e tutorato delle tesi di laurea magistrale, specializzazione e tesi di dottorato presso Università italiane o straniere: la Commissione, potrà attribuire a ciascuna tesi inerente al settore concorsuale un punteggio di 0,1 punti per ciascuna tesi, per un massimo di 2 punti.</p> <p>Le attività didattiche in settori diversi dal MED33 verranno valutate come segue: MED34 (stesso macrosettore) il 50% dei punteggi attribuiti allo schema precedente, tutti gli altri settori in ambito medico 10% dello schema precedente, mentre i settori non in ambito medico non saranno valutati.</p>		<p>1994-1995: punti 0  1995-1996: punti 0  1996-1997: 0,5 punti  1997-1998: 0,5 punti  1998-1999: 0,5 punti  1999-2000: 0,5 punti  2000-2001: 0,5 punti  2001-2002: punti 0  2002-2003: punti 0  2003-2004: punti 0  2004-2005: punti 0  2005-2006: punti 0  2006-2007: punti 0  2007-2008: punti 0  2008-2009: punti 0  2009-2010: punti 0  2010-2011: punti 0  2011-2012: punti 0  2012-2013: punti 0  2013-2014: punti 0  2014-2015: punti 0  2015-2016: 2 punti  2016-2017: 2 punti  2017-2018: 2 punti  2018-2019: 2 punti  2019-2020: 2 punti  2020-2021: 2 punti  2021-2022: 2 punti</p> <p><b>Totale punti 18</b></p> <p>Il candidato presenta inoltre attività di relatore o correlatore di 17 tesi per un totale di <b>1,7 punti</b></p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuisce il massimo disponibile per la voce considerata, di <b>punti 19,7</b></p>
b	<p>Attività istituzionali</p> <p>La Commissione unanime decide di attribuire 2 punti per ogni anno di attività istituzionale inerente al SSD MED/33:</p> <p>A livello Istituzionale di Ateneo, per attività che includono la Direzione di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, la Direzione di Corsi di Laurea, la direzione di Master Universitari o di Corsi di Dottorato di Ricerca di Area Medica, la Direzione di Dipartimenti Universitari, e la partecipazione al Senato Accademico.</p> <p>Verranno attribuiti un massimo di 4 punti totali per le attività istituzionali di Ateneo, attribuiti come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1 punto all'anno per la Direzione della Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia.</li> <li>• 0,5 punti all'anno per Direzioni di Scuola di Specializzazione in diversi SSD.</li> <li>• 1 punto all'anno per la direzione di un corso di Laurea inerente al MED 33 che include Medicina e Chirurgia, Infermieristica/Scienze delle Professioni Sanitarie, Fisioterapia e Scienze Motorie.</li> <li>• 0,2 punti all'anno per la direzione di Master Universitari o per Corsi di Dottorato di Ricerca.</li> <li>• 0,2 punti all'anno per incarichi Universitari non attinenti al SSD (senato accademico, consiglio di Amministrazione, Direzione di Dipartimento,...)</li> </ul>	4	<p>Il candidato presenta attività istituzionali di Direzione della Scuola di Specialità in Ortopedia dal 2018 al 2021 (punti 4); presenta attività di Direzione dell'MCh(Orth) course di Aberdeen dal 1996 al 2001 (punti 1); Direzione di Dottorato di Ricerca UNISA dal 2017 al 2021 (punti 1,2)</p> <p>Pertanto in funzione dei criteri stabiliti nella prima riunione, vengono attribuiti <b>punti 4</b></p>
c	<p>Ricerca: fellowship + board nazionali o internazionali</p> <p>La commissione unanime decide di valutare l'attività di ricerca presso Board di Società Scientifiche internazionali o nazionali, così come il coordinamento o la partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche inerenti al settore MED33 inclusa la traumatologia dello sport</p>	5	<p>Il candidato presenta 3 mandati di presidente di società scientifiche internazionali (Punti 3), tre mandati di partecipazione a board di Società Scientifica Internazionale (punti 1,5), una attività di</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica internazionale: 1 punto</li> <li>Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica internazionale 0.5 punti</li> <li>Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica nazionale: 0.5 punti</li> <li>Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica nazionale 0.1 punti</li> <li>Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 1 punto</li> <li>Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,1 punto</li> <li>Attività di reviewer di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,05 punti</li> <li>Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica nazionale: 0.3 punti</li> <li>Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica nazionale: 0.1 punto</li> <li>Attività di reviewer di rivista scientifica nazionale: 0,05 punti</li> <li>Attività di Fellowship presso istituti universitari all'estero: 1 punto per ogni anno</li> <li>Fino a 0,05 punti per lezioni ad invito, attività seminari, cicli di lezione inferiore alle 4 ore, o attività di "Visiting Professor" inferiore al semestre, non valutabili come attività didattica universitaria.</li> </ul>		<p>Presidente di Società Scientifica nazionale (punti 0,5), ed una partecipazione a board di società scientifica nazionale (0,1), per un totale di <b>5,1 punti</b></p> <p>Presenta attività di Editor in Chief o Co-editor in chief di 5 riviste scientifiche internazionali (punti 5); Guest Editor in 24 special issues (punti 24); 28 editorial board membership di rivista internazionali (2,8 punti), revisore per 66 riviste scientifiche (3,3 punti), per un totale di <b>35,1 punti</b></p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuisce il massimo disponibile per la voce considerata, di <b>punti 5</b></p>
d	<p>dottorato di ricerca / assegni di ricerca</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>al titolo di dottore di ricerca: 0,5 punti</li> <li>Vincitore Assegno di ricerca: 0,5 punti</li> </ul>	1	Il candidato presenta titolo di Dottore di Ricerca, e pertanto vengono attribuiti <b>punti 0,5</b>
e	Non valutato	NV/0	
f	<p>Attività clinico-chirurgica</p> <p>Verrà valutata l'attività assistenziale nella disciplina Ortopedia e Traumatologia, sia per quanto riguarda gli incarichi ricoperti, che per la consistenza della casistica operatoria, per un totale di punti 10.</p> <p>La commissione potrà attribuire all'incarico assistenziale raggiunto dal candidato uno dei seguenti punteggi (massimo 6 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>5 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa di ruolo (in seguito a bando ed attribuzione per concorso pubblico). A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>4 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa f.f. in Ortopedia e Traumatologia presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>3 punti per la posizione di "direttore di struttura semplice dipartimentale" presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potranno essere attribuiti 0,9 punti ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per la posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 0,5 punti per l'incarico di elevata professionalità di traumatologia dello sport, o 1 punto per l'attribuzione di una struttura semplice organizzativa di traumatologia dello sport facente parte di una UOC.</li> <li>1 punto per la posizione continuativa da più di 5 anni presso una struttura privata convenzionata mediante contratto di collaborazione continuativa professionale. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 1 punto per l'attribuzione della responsabilità di UO di traumatologia dello sport presso una struttura privata convenzionata.</li> <li>0,5 punti per la posizione di "dirigente medico ortopedico", selezionato a mezzo di concorso per titoli ed esami, a tempo determinato o indeterminato presso ospedale pubblico o privato convenzionato con meno di 5 anni di anzianità.</li> <li>0,1 punto per un "contratto libero professionale" presso un ospedale pubblico o privato convenzionato.</li> </ul> <p>La commissione potrà attribuire fino a 4 punti per dimostrata attività chirurgica prevalente in traumatologia dello sport.</p> <p>La commissione inoltre potrà attribuire massimo due punti per queste ulteriori attività assistenziali inerenti alla traumatologia dello sport:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>0.5 punti per ogni incarico assistenziale extra-ospedaliero specifico di traumatologia dello sport</li> </ul>	10	<p>Il candidato presenta Direzione di Struttura complessa di ruolo (punti 5). L'attività chirurgica è diversificata, e non è orientata in maniera esclusiva verso la traumatologia dello sport.</p> <p>La casistica chirurgica è parzialmente inerente alla traumatologia dello sport e si attribuiscono punti 1</p> <p>Pertanto vengono attribuiti un totale di <b>punti 7</b> per questa voce</p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 1 punto per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di federazioni sportive</li> <li>• 0,5 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive professionistiche</li> <li>• 0,1 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive dilettantistiche</li> </ul>		
g	<p>Gruppi di Ricerca / Finanziamenti competitivi e non competitivi + congressi</p> <p>La commissione valuterà l'organizzazione, la direzione ed il coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati editoriali di riviste con la seguente modalità (massimo 10 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con ruolo di partecipante.</li> <li>• Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla Comunità Europea), con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla CE), con il ruolo di partecipante</li> <li>• Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di partecipante.</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di coordinatore.</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di partecipante.</li> </ul> <p>La commissione valuterà la partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse internazionale; tra queste verranno considerate anche le singole lezioni ad invito universitarie inferiori a 1 CFU, non valutate nell'attività didattica secondo la seguente modalità (massimo 8 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,5 punti per ciascun lavoro presso l'American Academy of Orthopaedic Surgeons, l'Orthopaedic Research Society, EFORT, ORS o altre società specialistiche internazionali dedicate alla traumatologia dello sport (ISAKOS, ESSKA, etc.)</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ciascuna relazione o comunicazione presso la Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia, o società specialistiche nazionali dedicate alla traumatologia dello sport (Società italiana artroscopia-ginocchio-arto superiore-sport-cartilagine-tecnologie ortopediche/SIAGASCOT, etc).</li> <li>• Fino a 0,05 punti per ciascuna relazione o comunicazione presso altre società specialistiche nazionali (IORS, GIS, etc.)</li> </ul>	18	<p>Il candidato presenta un progetto H2020 come PI (2 punti), un progetto NIH come PI (2 punti), presenta inoltre 39 progetti da fondazioni private o onlus o universitari, per un totale di 18 punti</p> <p>Pertanto, vista la riunione preliminare, si attribuisce il massimo per questa voce di <b>punti 10</b></p> <p>Presenta 241 partecipazioni a congressi nazionali ed internazionali, e pertanto vengono attribuiti i punteggi massimi per questa voce: <b>punti 8</b></p> <p>Pertanto, vengono attribuiti <b>punti 18</b> totali per questa voce</p>
h	<p>il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Presidenza di Congressi internazionali: 1 punti</li> <li>• Presidenza di Congresso nazionale: 0,5 punti</li> <li>• Presidenza di Summer o Winter School: 0,2 punti</li> <li>• Membro della segreteria scientifica di corso o congresso nazionale o internazionale: 0,1 punti</li> </ul>	2	<p>Non si rileva presenza di attività di presidenza di congressi nazionali o internazionali, di summer o winter school, o partecipazione a segreterie scientifiche, e pertanto vengono attribuiti: <b>punti 0</b></p>
tot		100	93,7

	<b>Titolo/Pubblicazione</b>	<b>Punteggio</b>	<b>Candidato</b>
		<b>Fino ad un massimo di</b>	<b>Milano</b>
<b>1</b>	<b>Pubblicazioni Scientifiche + Consistenza</b>	<b>40</b>	
1.1	<p>Parametri bibliometrici</p> <p>la commissione unanime decide di considerare la consistenza complessiva della produzione scientifica dei candidati avvalendosi del numero di articoli normalizzati, del numero delle citazioni normalizzate e l'H Index autocertificati dal candidato utilizzando come fonte di conteggio Scopus. I 3 valori devono essere tutti posseduti dai candidati per accedere al punteggio indicato, altrimenti questi ricadranno nello scaglione inferiore):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Punti 0 per valori superiori o uguali a: Articoli Normalizzati 18. Citazioni normalizzate 202 H-index 8 (ordinari 2018)</li> <li>• Punti 4 per valori superiori a: Articoli Normalizzati 29. Citazioni normalizzate 464 H-index 13 (commissari 2018)</li> <li>• Punti 8 per valori superiori a Articoli Normalizzati 58. Citazioni normalizzate 1000 H-index 20</li> <li>• Punti 12 per valori superiori a Articoli Normalizzati 100. Citazioni normalizzate 2000 H-index 25</li> <li>• Punti 16 per valori superiori a Articoli Normalizzati 200. Citazioni normalizzate 3000 H-index 30</li> <li>• Punti 20 per valori superiori a Articoli Normalizzati 250. Citazioni normalizzate 3500 H-index 35</li> <li>• Punti 24 per valori superiori a Articoli Normalizzati 300. Citazioni normalizzate 4000 H-index 40</li> </ul>	24	Il candidato dichiara parametri bibliometrici di 102 pubblicazioni, 2688 citazioni ed H index di 26. Pertanto vengono attribuiti <b>12 punti</b>
1.2	<p>IF totale</p> <p>la commissione unanime decide di attribuire 0 punti se IF totale minore di 150, 1 punto se maggiore di 150, 2 punti per impact factor totale maggiore di 300, 3 punti se maggiore di 400, 4 punti se maggiore di 500</p>	4	Il candidato dichiara un IF totale di 179,2 che, in base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 1</b>
1.3	<p>Pubblicazioni presentate per la procedura (16)</p> <p>La Commissione decide di assegnare a ciascuna pubblicazione presentata un massimo di 0,5 punti per un totale di 8 punti su 16 pubblicazioni presentate.</p> <p>A ciascuna pubblicazione verranno assegnati:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,1 punti per originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza.</li> <li>• Fino a 0,1 punti per congruenza con il settore scientifico disciplinare "Ortopedia e Traumatologia".</li> <li>• Fino a 0,1 punti per rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione.</li> <li>• 0,1 punti per la presenza di Impact Factor.</li> <li>• 0,1 punti per pubblicazione a primo, secondo o ultimo autore, e 0 per le altre posizioni.</li> </ul>	8	L'analisi delle pubblicazioni presentate mostra una collocazione editoriale su riviste con impact factor in 16/16 pubblicazioni; tutte inerenti MED/33. Il candidato è primo nome, secondo o ultimo in 12/16 pubblicazioni;  <b>Punti 7.6</b>
1.4	<p>Continuità temporale (almeno 5 lavori all'anno negli ultimi 5 anni)</p> <p>In merito alla continuità temporale della produzione scientifica, la commissione unanime decide di attribuire 4 punti aggiuntivi se il candidato ha pubblicato almeno 5 lavori all'anno a partire dal 1° gennaio del quinto anno anteriore all'anno di pubblicazione del bando</p>	4	4
<b>2</b>	<b>CV</b>	<b>60</b>	
a	<p>Didattica</p> <p>la Commissione valuterà esclusivamente l'attività didattica ufficiale presso Università italiane o straniere inerente al settore scientifico disciplinare MED/33 –Malattie dell'Apparato Locomotore- sia in presenza che in modalità telematica. La Commissione propone che ad ogni singolo anno di insegnamento potranno essere assegnati un massimo di 2 punti, così ottenuti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nelle Scuole di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea di Medicina e Chirurgia, Scienze infermieristiche, Fisioterapia e terapista della riabilitazione, Medicina dello Sport, ed altri corsi afferenti alla Scuola di Medicina verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> </ul>	20	Vengono considerati massimo 2 punti per anno. Le attività in MED 34 sono considerate al 50% come da verbale della prima seduta definizione criteri. Il candidato presenta i seguenti punti per anno di insegnamento: 2002-2003: punti 1,5 2003-2004: punti 1 2004-2005: punti 1 2005-2006: punti 2 2006-2007: punti 1,5

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea afferenti a Scuole non Mediche verranno valutate 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti alla Scuola di Medicina presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti a Scuole non Mediche presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,1 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>Le attività seminariali, le singole lezioni ad invito o gli incarichi per cicli di lezioni inferiori a 4 ore non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g;</li> <li>L'attività di "Visiting Professor" presso Università Straniere sarà valutata 1 punto per ogni semestre di insegnamento mentre periodi più brevi non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g.</li> </ul> <p>Sono valutate le attività di relatore, correlatore, e tutorato delle tesi di laurea magistrale, specializzazione e tesi di dottorato presso Università italiane o straniere: la Commissione, potrà attribuire a ciascuna tesi inerente al settore concorsuale un punteggio di 0,1 punti per ciascuna tesi, per un massimo di 2 punti.</p> <p>Le attività didattiche in settori diversi dal MED33 verranno valutate come segue: MED34 (stesso macrosettore) il 50% dei punteggi attribuiti allo schema precedente, tutti gli altri settori in ambito medico 10% dello schema precedente, mentre i settori non in ambito medico non saranno valutati.</p>		<p>2007-2008: punti 1,5  2008-2009: punti 1,5  2009-2010: punti 2  2010-2011: punti 2  2011-2012: punti 2  2012-2013: punti 2  2013-2014: punti 2  2014-2015: punti 2  2015-2016: punti 2  2016-2017: punti 2  2017-2018: punti 2  2018-2019: punti 2  2019-2020: punti 2  2020-2021: punti 2  2021-2022: punti 2</p> <p><b>Totale punti 36</b></p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuisce il massimo disponibile per la voce considerata, di <b>punti 20</b></p>
b	<p>Attività istituzionali</p> <p>La Commissione unanime decide di attribuire 2 punti per ogni anno di attività istituzionale inerente al SSD MED/33:</p> <p>A livello Istituzionale di Ateneo, per attività che includono la Direzione di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, la Direzione di Corsi di Laurea, la direzione di Master Universitari o di Corsi di Dottorato di Ricerca di Area Medica, la Direzione di Dipartimenti Universitari, e la partecipazione al Senato Accademico.</p> <p>Verranno attribuiti un massimo di 4 punti totali per le attività istituzionali di Ateneo, attribuiti come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1 punto all'anno per la Direzione della Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia.</li> <li>0,5 punti all'anno per Direzioni di Scuola di Specializzazione in diversi SSD.</li> <li>1 punto all'anno per la direzione di un corso di Laurea inerente al MED 33 che include Medicina e Chirurgia, Infermieristica/Scienze delle Professioni Sanitarie, Fisioterapia e Scienze Motorie.</li> <li>0,2 punti all'anno per la direzione di Master Universitari o per Corsi di Dottorato di Ricerca.</li> <li>0,2 punti all'anno per incarichi Universitari non attinenti al SSD (senato accademico, consiglio di Amministrazione, Direzione di Dipartimento,...)</li> </ul>	4	<p>Il candidato riferisce la direzione del corso di Laurea in tecniche ortopediche per 2 mandati (2 punti); presenta inoltre Direzione della Scuola di Specializzazione in ortopedia dal 2018 (3 punti); presenta attività di membro della giunta di Dipartimento per 2 anni (0,4), per un totale di 5,4 punti.</p> <p>Pertanto, vengono attribuiti i massimi punteggi disponibili per questa voce: <b>punti 4</b></p>
c	<p>Ricerca: fellowship + board nazionali o internazionali</p> <p>La commissione unanime decide di valutare l'attività di ricerca presso Board di Società Scientifiche internazionali o nazionali, così come il coordinamento o la partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche inerenti al settore MED33 inclusa la traumatologia dello sport</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica internazionale: 1 punto</li> <li>Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica internazionale 0.5 punti</li> <li>Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica nazionale: 0.5 punti</li> <li>Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica nazionale 0.1 punti</li> <li>Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 1 punto</li> <li>Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,1 punto</li> <li>Attività di reviewer di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,05 punti</li> <li>Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica nazionale: 0.3 punti</li> <li>Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica nazionale: 0.1 punto</li> <li>Attività di reviewer di rivista scientifica nazionale: 0,05 punti</li> <li>Attività di Fellowship presso istituti universitari all'estero: 1 punto per ogni anno</li> </ul>	5	<p>Il candidato presenta 1 presidenza di società scientifica nazionale, e membro del board di società scientifica internazionale e nazionale (1,1 punti)</p> <p>Presenta attività di editor di rivista internazionale (punti 1), membro di 5 board editoriali (0,5 punti), e presenta attività di reviewer per 4 rivista internazionali (0,2), per un totale di 1,7 punti</p> <p>Pertanto, vengono attribuiti totali: <b>punti 2,8</b></p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 0,05 punti per lezioni ad invito, attività seminariali, cicli di lezione inferiore alle 4 ore, o attività di "Visiting Professor" inferiore al semestre, non valutabili come attività didattica universitaria.</li> </ul>		
d	<p>dottorato di ricerca / assegni di ricerca</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>al titolo di dottore di ricerca: 0,5 punti</li> <li>Vincitore Assegno di ricerca: 0,5 punti</li> </ul>	1	<p>Il candidato presenta titolo di Assegnista di Ricerca</p> <p>Vengono attribuiti <b>punti 0,5</b></p>
e	Non valutato	NV/0	
f	<p>Attività clinico-chirurgica</p> <p>Verrà valutata l'attività assistenziale nella disciplina Ortopedia e Traumatologia, sia per quanto riguarda gli incarichi ricoperti, che per la consistenza della casistica operatoria, per un totale di punti 10.</p> <p>La commissione potrà attribuire all'incarico assistenziale raggiunto dal candidato uno dei seguenti punteggi (massimo 6 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>5 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa di ruolo (in seguito a bando ed attribuzione per concorso pubblico). A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>4 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa f.f. in Ortopedia e Traumatologia presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>3 punti per la posizione di "direttore di struttura semplice dipartimentale" presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potranno essere attribuiti 0,9 punti ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per la posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 0,5 punti per l'incarico di elevata professionalità di traumatologia dello sport, o 1 punto per l'attribuzione di una struttura semplice organizzativa di traumatologia dello sport facente parte di una UOC.</li> <li>1 punto per la posizione continuativa da più di 5 anni presso una struttura privata convenzionata mediante contratto di collaborazione continuativa professionale. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 1 punto per l'attribuzione della responsabilità di UO di traumatologia dello sport presso una struttura privata convenzionata.</li> <li>0,5 punti per la posizione di "dirigente medico ortopedico", selezionato a mezzo di concorso per titoli ed esami, a tempo determinato o indeterminato presso ospedale pubblico o privato convenzionato con meno di 5 anni di anzianità.</li> <li>0,1 punto per un "contratto libero professionale" presso un ospedale pubblico o privato convenzionato.</li> </ul> <p>La commissione potrà attribuire fino a 4 punti per dimostrata attività chirurgica prevalente in traumatologia dello sport.</p> <p>La commissione inoltre potrà attribuire massimo due punti per queste ulteriori attività assistenziali inerenti alla traumatologia dello sport:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>0,5 punti per ogni incarico assistenziale extra-ospedaliero specifico di traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di federazioni sportive</li> <li>0,5 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive professionistiche</li> <li>0,1 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive dilettantistiche</li> </ul>	10	<p>Il candidato presenta attività di Direzione di Struttura Complessa (punti 5).</p> <p>Almeno il 50% dell'attività chirurgica risulta in merito a traumatologia dello sport (punti 4)</p> <p>Presenta inoltre attività inerenti alla traumatologia dello sport per incarico di federazioni sportive o di società sportive professionistiche (totale punti 3,5): in funzione dei criteri decisi alla prima riunione, vengono attribuiti punti 2</p> <p>Si attribuiscono i punti totali per questa voce: <b>Punti 10</b></p>
g	<p>Gruppi di Ricerca / Finanziamenti competitivi e non competitivi + congressi</p> <p>La commissione valuterà l'organizzazione, la direzione ed il coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati editoriali di riviste con la seguente modalità (massimo 10 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con ruolo di partecipante.</li> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla Comunità Europea), con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> </ul>	18	<p>Il candidato presenta 1 finanziamento su ricerca finalizzata, 6 progetti in qualità di PI, e 5 in qualità di partecipante, per un totale di <b>punti 4,5</b></p> <p>Il candidato presenta 168 relazioni a congressi internazionali e 182 a congressi nazionali. Vengono pertanto attribuiti <b>punti 8</b></p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla CE), con il ruolo di partecipante</li> <li>• Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di partecipante.</li> <li>• Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di coordinatore.</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di partecipante.</li> </ul> <p>La commissione valuterà la partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse internazionale; tra queste verranno considerate anche le singole lezioni ad invito universitarie inferiori a 1 CFU, non valutate nell'attività didattica secondo la seguente modalità (massimo 8 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,5 punti per ciascun lavoro presso l'American Academy of Orthopaedic Surgeons, l'Orthopaedic Research Society, EFORT, ORS o altre società specialistiche internazionali dedicate alla traumatologia dello sport (ISAKOS, ESSKA, etc.)</li> <li>• Fino a 0,1 punto per ciascuna relazione o comunicazione presso la Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia, o società specialistiche nazionali dedicate alla traumatologia dello sport (Società italiana artroscopia-ginocchio-arto superiore-sport-cartilagine-tecnologie ortopediche/SIAGASCOT, etc).</li> <li>• Fino a 0,05 punti per ciascuna relazione o comunicazione presso altre società specialistiche nazionali (IORS, GIS, etc.)</li> </ul>		<b>Totale punteggio per questa voce 12,5</b>
h	<p>il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Presidenza di Congressi internazionali: 1 punto</li> <li>• Presidenza di Congresso nazionale: 0,5 punti</li> <li>• Presidenza di Summer o Winter School: 0,2 punti</li> <li>• Membro della segreteria scientifica di corso o congresso nazionale o internazionale: 0,1 punti</li> </ul>	2	<p>Il candidato presnetta presidenza di 2 congressi internazionali, 1 nazionale ed 8 segreterie scientifiche, per un totale di 3,3 punti</p> <p>Viene attribuito pertanto il massimo punteggio per questa voce: <b>punti 2</b></p>
<b>tot</b>		<b>100</b>	<b>76,4</b>

	<b>Titolo/Pubblicazione</b>	<b>Punteggio</b>	<b>Candidato</b>
		<b>Fino ad un massimo di</b>	<b>Monaco</b>
<b>1</b>	<b>Pubblicazioni Scientifiche + Consistenza</b>	<b>40</b>	
1.1	<p>Parametri bibliometrici</p> <p>la commissione unanime decide di considerare la consistenza complessiva della produzione scientifica dei candidati avvalendosi del numero di articoli normalizzati, del numero delle citazioni normalizzate e l'H Index autocertificati dal candidato utilizzando come fonte di conteggio Scopus. I 3 valori devono essere tutti posseduti dai candidati per accedere al punteggio indicato, altrimenti questi ricadranno nello scaglione inferiore):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Punti 0 per valori superiori o uguali a: Articoli Normalizzati 18. Citazioni normalizzate 202 H-index 8 (ordinari 2018)</li> <li>• Punti 4 per valori superiori a: Articoli Normalizzati 29. Citazioni normalizzate 464 H-index 13 (commissari 2018)</li> <li>• Punti 8 per valori superiori a Articoli Normalizzati 58. Citazioni normalizzate 1000 H-index 20</li> <li>• Punti 12 per valori superiori a Articoli Normalizzati 100. Citazioni normalizzate 2000 H-index 25</li> <li>• Punti 16 per valori superiori a Articoli Normalizzati 200. Citazioni normalizzate 3000 H-index 30</li> <li>• Punti 20 per valori superiori a Articoli Normalizzati 250. Citazioni normalizzate 3500 H-index 35</li> <li>• Punti 24 per valori superiori a Articoli Normalizzati 300. Citazioni normalizzate 4000 H-index 40</li> </ul>	24	Il candidato dichiara parametri bibliometrici di 86 pubblicazioni, 1653 citazioni ed H index di 22. Pertanto vengono attribuiti <b>8 punti</b>
1.2	<p>IF totale</p> <p>la commissione unanime decide di attribuire 0 punti se IF totale minore di 150, 1 punto se maggiore di 150, 2 punti per impact factor totale maggiore di 300, 3 punti se maggiore di 400, 4 punti se maggiore di 500</p>	4	Il candidato dichiara un IF totale di 216,29 che, in base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 1</b>
1.3	<p>Pubblicazioni presentate per la procedura (16)</p> <p>La Commissione decide di assegnare a ciascuna pubblicazione presentata un massimo di 0,5 punti per un totale di 8 punti su 16 pubblicazioni presentate.</p> <p>A ciascuna pubblicazione verranno assegnati:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,1 punti per originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza.</li> <li>• Fino a 0,1 punti per congruenza con il settore scientifico disciplinare "Ortopedia e Traumatologia".</li> <li>• Fino a 0,1 punti per rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione.</li> <li>• 0,1 punti per la presenza di Impact Factor.</li> <li>• 0,1 punti per pubblicazione a primo, secondo o ultimo autore, e 0 per le altre posizioni.</li> </ul>	8	presentate mostra una collocazione editoriale su riviste con impact factor in 16/16 pubblicazioni; tutte inerenti MED/33. Il candidato è primo nome, secondo o ultimo in 15/16 pubblicazioni;  <b>Punti 7,9</b>
1.4	<p>Continuità temporale (almeno 5 lavori all'anno negli ultimi 5 anni)</p> <p>In merito alla continuità temporale della produzione scientifica, la commissione unanime decide di attribuire 4 punti aggiuntivi se il candidato ha pubblicato almeno 5 lavori all'anno a partire dal 1° gennaio del quinto anno anteriore all'anno di pubblicazione del bando</p>	4	4
<b>2</b>	<b>CV</b>	<b>60</b>	
a	<p>Didattica</p> <p>la Commissione valuterà esclusivamente l'attività didattica ufficiale presso Università italiane o straniere inerente al settore scientifico disciplinare MED/33 –Malattie dell'Apparato Locomotore- sia in presenza che in modalità telematica. La Commissione propone che ad ogni singolo anno di insegnamento potranno essere assegnati un massimo di 2 punti, così ottenuti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nelle Scuole di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea di Medicina e Chirurgia, Scienze infermieristiche, Fisioterapia e terapista della riabilitazione, Medicina dello Sport, ed altri corsi afferenti alla Scuola di Medicina verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> </ul>	20	Vengono considerati massimo 2 punti per anno. Le attività in MED 34 sono considerate al 50% come da verbale della prima seduta definizione criteri. Il candidato presenta i seguenti punti per anno di insegnamento: 2016-2017: punti 1,5 2017-2018: punti 2 2018-2019: punti 2 2019-2020: punti 2 2020-2021: punti 2



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea afferenti a Scuole non Mediche verranno valutate 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti alla Scuola di Medicina presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti a Scuole non Mediche presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,1 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le attività seminariali, le singole lezioni ad invito o gli incarichi per cicli di lezioni inferiori a 4 ore non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g;</li> <li>• L'attività di "Visiting Professor" presso Università Straniere sarà valutata 1 punto per ogni semestre di insegnamento mentre periodi più brevi non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g.</li> </ul> <p>Sono valutate le attività di relatore, correlatore, e tutorato delle tesi di laurea magistrale, specializzazione e tesi di dottorato presso Università italiane o straniere: la Commissione, potrà attribuire a ciascuna tesi inerente al settore concorsuale un punteggio di 0,1 punti per ciascuna tesi, per un massimo di 2 punti.</p> <p>Le attività didattiche in settori diversi dal MED33 verranno valutate come segue: MED34 (stesso macrosettore) il 50% dei punteggi attribuiti allo schema precedente, tutti gli altri settori in ambito medico 10% dello schema precedente, mentre i settori non in ambito medico non saranno valutati.</p>		<p>2021-2022: punti 2</p> <p><b>Totale punti 11,5</b></p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuisce il massimo disponibile per la voce considerata, di <b>punti 11,5</b></p>
b	<p>Attività istituzionali</p> <p>La Commissione unanime decide di attribuire 2 punti per ogni anno di attività istituzionale inerente al SSD MED/33:</p> <p>A livello Istituzionale di Ateneo, per attività che includono la Direzione di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, la Direzione di Corsi di Laurea, la direzione di Master Universitari o di Corsi di Dottorato di Ricerca di Area Medica, la Direzione di Dipartimenti Universitari, e la partecipazione al Senato Accademico.</p> <p>Verranno attribuiti un massimo di 4 punti totali per le attività istituzionali di Ateneo, attribuiti come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 1 punto all'anno per la Direzione della Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia.</li> <li>• 0,5 punti all'anno per Direzioni di Scuola di Specializzazione in diversi SSD.</li> <li>• 1 punto all'anno per la direzione di un corso di Laurea inerente al MED 33 che include Medicina e Chirurgia, Infermieristica/Scienze delle Professioni Sanitarie, Fisioterapia e Scienze Motorie.</li> <li>• 0,2 punti all'anno per la direzione di Master Universitari o per Corsi di Dottorato di Ricerca.</li> <li>• 0,2 punti all'anno per incarichi Universitari non attinenti al SSD (senato accademico, consiglio di Amministrazione, Direzione di Dipartimento,...)</li> </ul>	4	<p>Il candidato non presenta attività istituzionali, pertanto vengono attribuiti punti 0</p>
c	<p>Ricerca: fellowship + board nazionali o internazionali</p> <p>La commissione unanime decide di valutare l'attività di ricerca presso Board di Società Scientifiche internazionali o nazionali, così come il coordinamento o la partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche inerenti al settore MED33 inclusa la traumatologia dello sport</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica internazionale: 1 punto</li> <li>• Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica internazionale 0.5 punti</li> <li>• Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica nazionale: 0.5 punti</li> <li>• Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica nazionale 0.1 punti</li> <li>• Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 1 punto</li> <li>• Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,1 punto</li> <li>• Attività di reviewer di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,05 punti</li> <li>• Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica nazionale: 0.3 punti</li> <li>• Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica nazionale: 0.1 punto</li> <li>• Attività di reviewer di rivista scientifica nazionale: 0,05 punti</li> <li>• Attività di Fellowship presso istituti universitari all'estero: 1 punto per ogni anno</li> <li>• Fino a 0,05 punti per lezioni ad invito, attività seminariali, cicli di lezione inferiore alle 4 ore, o attività di "Visiting Professor" inferiore al semestre, non valutabili come attività didattica universitaria.</li> </ul>	5	<p>Il candidato presenta partecipazione a board di società scientifica nazionale, e fa parte del board di 4 riviste scientifiche internazionali; pertanto vengono attribuiti <b>punti 0,5</b></p>

d	<p>dottorato di ricerca / assegni di ricerca</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>al titolo di dottore di ricerca: 0,5 punti</li> <li>Vincitore Assegno di ricerca: 0,5 punti</li> </ul>	1	Il candidato risulta vincitore di 3 assegni di ricerca, per un totale di punti 1,5. In funzione dei criteri stabiliti alla prima riunione, vengono attribuiti <b>punti 1</b>
e	Non valutato	NV/0	
f	<p>Attività clinico-chirurgica</p> <p>Verrà valutata l'attività assistenziale nella disciplina Ortopedia e Traumatologia, sia per quanto riguarda gli incarichi ricoperti, che per la consistenza della casistica operatoria, per un totale di punti 10.</p> <p>La commissione potrà attribuire all'incarico assistenziale raggiunto dal candidato uno dei seguenti punteggi (massimo 6 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>5 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa di ruolo (in seguito a bando ed attribuzione per concorso pubblico). A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>4 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa f.f. in Ortopedia e Traumatologia presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>3 punti per la posizione di "direttore di struttura semplice dipartimentale" presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potranno essere attribuiti 0,9 punti ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per la posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 0,5 punti per l'incarico di elevata professionalità di traumatologia dello sport, o 1 punto per l'attribuzione di una struttura semplice organizzativa di traumatologia dello sport facente parte di una UOC.</li> <li>1 punto per la posizione continuativa da più di 5 anni presso una struttura privata convenzionata mediante contratto di collaborazione continuativa professionale. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 1 punto per l'attribuzione della responsabilità di UO di traumatologia dello sport presso una struttura privata convenzionata.</li> <li>0,5 punti per la posizione di "dirigente medico ortopedico", selezionato a mezzo di concorso per titoli ed esami, a tempo determinato o indeterminato presso ospedale pubblico o privato convenzionato con meno di 5 anni di anzianità.</li> <li>0,1 punto per un "contratto libero professionale" presso un ospedale pubblico o privato convenzionato.</li> </ul> <p>La commissione potrà attribuire fino a 4 punti per dimostrata attività chirurgica prevalente in traumatologia dello sport.</p> <p>La commissione inoltre potrà attribuire massimo due punti per queste ulteriori attività assistenziali inerenti alla traumatologia dello sport:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>0,5 punti per ogni incarico assistenziale extra-ospedaliero specifico di traumatologia dello sport</li> <li>1 punto per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di federazioni sportive</li> <li>0,5 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive professionistiche</li> <li>0,1 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive dilettantistiche</li> </ul>	10	<p>Il candidato presenta attività di dirigente medico ortopedico (punti 0,5).</p> <p>Il candidato presenta attività chirurgica prevalente in traumatologia dello sport (punti 4)</p> <p>Presenta inoltre attività inerenti alla traumatologia dello sport per incarico di federazioni sportive o di società sportive (totale punti 1,5)</p> <p>Si attribuiscono i punti totali per questa voce: <b>Punti 6</b></p>
g	<p>Gruppi di Ricerca / Finanziamenti competitivi e non competitivi + congressi</p> <p>La commissione valuterà l'organizzazione, la direzione ed il coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati editoriali di riviste con la seguente modalità (massimo 10 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con ruolo di partecipante.</li> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla Comunità Europea), con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla CE), con il ruolo di partecipante</li> </ul>	18	<p>Il candidato presenta 3 progetti sponsorizzati da privati in qualità di PI e uno come co-investigatore. Presenta inoltre 2 progetti di Ateneo, uno come PI ed uno come co-investigatore, per un totale di <b>punti 1,7</b></p> <p>Il candidato presenta 54 relazioni a congressi, di cui 30 internazionali e 24 nazionali. Vengono pertanto attribuiti <b>punti 8</b></p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di partecipante.</li> <li>Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di coordinatore.</li> <li>Fino a 0,1 punto per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di partecipante.</li> </ul> <p>La commissione valuterà la partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse internazionale; tra queste verranno considerate anche le singole lezioni ad invito universitarie inferiori a 1 CFU, non valutate nell'attività didattica secondo la seguente modalità (massimo 8 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 0,5 punti per ciascun lavoro presso l'American Academy of Orthopaedic Surgeons, l'Orthopaedic Research Society, EFORT, ORS o altre società specialistiche internazionali dedicate alla traumatologia dello sport (ISAKOS, ESSKA, etc.)</li> <li>Fino a 0,1 punto per ciascuna relazione o comunicazione presso la Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia, o società specialistiche nazionali dedicate alla traumatologia dello sport (Società italiana artroscopia-ginocchio-arto superiore-sport-cartilagine-tecnologie ortopediche/SIAGASCOT, etc).</li> <li>Fino a 0,05 punti per ciascuna relazione o comunicazione presso altre società specialistiche nazionali (IORS, GIS, etc.)</li> </ul>		<b>Totale punteggio per questa voce 9,7</b>
h	<p>il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Presidenza di Congressi internazionali: 1 punti</li> <li>Presidenza di Congresso nazionale: 0,5 punti</li> <li>Presidenza di Summer o Winter School: 0,2 punti</li> <li>Membro della segreteria scientifica di corso o congresso nazionale o internazionale: 0,1 punti</li> </ul>	2	Il candidato presenta 1 presidenza di congresso nazionale, per un totale di <b>punti 0,5</b>
<b>tot</b>		<b>100</b>	<b>50,1</b>

	<b>Titolo/Pubblicazione</b>	<b>Punteggio</b>	<b>Candidato</b>
		<b>Fino ad un massimo di</b>	<b>Perugia</b>
<b>1</b>	<b>Pubblicazioni Scientifiche + Consistenza</b>	<b>40</b>	
1.1	<p>Parametri bibliometrici la commissione unanime decide di considerare la consistenza complessiva della produzione scientifica dei candidati avvalendosi del numero di articoli normalizzati, del numero delle citazioni normalizzate e l'H Index autocertificati dal candidato utilizzando come fonte di conteggio Scopus. I 3 valori devono essere tutti posseduti dai candidati per accedere al punteggio indicato, altrimenti questi ricadranno nello scaglione inferiore):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Punti 0 per valori superiori o uguali a: Articoli Normalizzati 18. Citazioni normalizzate 202 H-index 8 (ordinari 2018)</li> <li>• Punti 4 per valori superiori a: Articoli Normalizzati 29. Citazioni normalizzate 464 H-index 13 (commissari 2018)</li> <li>• Punti 8 per valori superiori a Articoli Normalizzati 58. Citazioni normalizzate 1000 H-index 20</li> <li>• Punti 12 per valori superiori a Articoli Normalizzati 100. Citazioni normalizzate 2000 H-index 25</li> <li>• Punti 16 per valori superiori a Articoli Normalizzati 200. Citazioni normalizzate 3000 H-index 30</li> <li>• Punti 20 per valori superiori a Articoli Normalizzati 250. Citazioni normalizzate 3500 H-index 35</li> <li>• Punti 24 per valori superiori a Articoli Normalizzati 300. Citazioni normalizzate 4000 H-index 40</li> </ul>	24	Il candidato dichiara parametri bibliometrici di 50 pubblicazioni, 1054 citazioni ed H index di 18. Pertanto vengono attribuiti <b>4 punti</b>
1.2	<p>IF totale la commissione unanime decide di attribuire 0 punti se IF totale minore di 150, 1 punto se maggiore di 150, 2 punti per impact factor totale maggiore di 300, 3 punti se maggiore di 400, 4 punti se maggiore di 500</p>	4	Il candidato dichiara un IF totale di 50,74 che, in base a quanto deliberato dalla commissione in riunione preliminare corrispondono a <b>punti 0</b>
1.3	<p>Pubblicazioni presentate per la procedura (16)</p> <p>La Commissione decide di assegnare a ciascuna pubblicazione presentata un massimo di 0,5 punti per un totale di 8 punti su 16 pubblicazioni presentate. A ciascuna pubblicazione verranno assegnati:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 0,1 punti per originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza.</li> <li>• Fino a 0,1 punti per congruenza con il settore scientifico disciplinare "Ortopedia e Traumatologia".</li> <li>• Fino a 0,1 punti per rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione.</li> <li>• 0,1 punti per la presenza di Impact Factor.</li> <li>• 0,1 punti per pubblicazione a primo, secondo o ultimo autore, e 0 per le altre posizioni.</li> </ul>	8	L'analisi delle pubblicazioni presentate mostra una collocazione editoriale su riviste con impact factor in 16/16 pubblicazioni; tutte inerenti MED/33. Il candidato è primo nome, secondo o ultimo in 8/16 pubblicazioni;  <b>Punti 7.2</b>
1.4	<p>Continuità temporale (almeno 5 lavori all'anno negli ultimi 5 anni)</p> <p>In merito alla continuità temporale della produzione scientifica, la commissione unanime decide di attribuire 4 punti aggiuntivi se il candidato ha pubblicato almeno 5 lavori all'anno a partire dal 1° gennaio del quinto anno anteriore all'anno di pubblicazione del bando</p>	4	0
<b>2</b>	<b>CV</b>	<b>60</b>	
a	<p>Didattica</p> <p>la Commissione valuterà esclusivamente l'attività didattica ufficiale presso Università italiane o straniere inerente al settore scientifico disciplinare MED/33 –Malattie dell'Apparato Locomotore- sia in presenza che in modalità telematica. La Commissione propone che ad ogni singolo anno di insegnamento potranno essere assegnati un massimo di 2 punti, così ottenuti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nelle Scuole di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>• Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea di Medicina e Chirurgia, Scienze infermieristiche, Fisioterapia e terapista della riabilitazione, Medicina dello Sport, ed altri corsi afferenti alla Scuola di Medicina verranno valutate 0,5 punti per ogni anno di insegnamento;</li> </ul>	20	Vengono considerati massimo 2 punti per anno. Le attività in MED 34 sono considerate al 50% come da verbale della prima seduta definizione criteri. Il candidato presenta i seguenti punti per anno di insegnamento: 1996-1997: 0,05 punti 1997-1998: 2 punti 1998-1999: 1,5 punti 1999-2000: 1 punto 2000-2001: 0,5 punti

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Le titolarità ufficiali di insegnamento nei Corsi di Laurea afferenti a Scuole non Mediche verranno valutate 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti alla Scuola di Medicina presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,2 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>L'attività di professore a contratto per corsi professionalizzanti afferenti a Scuole non Mediche presso Atenei nazionali o stranieri è valutata 0,1 punti per ogni anno di insegnamento;</li> <li>Le attività seminariali, le singole lezioni ad invito o gli incarichi per cicli di lezioni inferiori a 4 ore non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g;</li> <li>L'attività di "Visiting Professor" presso Università Straniere sarà valutata 1 punto per ogni semestre di insegnamento mentre periodi più brevi non verranno considerati attività didattica ma equiparati a presentazioni a congressi e valutati come nel punto g.</li> </ul> <p>Sono valutate le attività di relatore, correlatore, e tutorato delle tesi di laurea magistrale, specializzazione e tesi di dottorato presso Università italiane o straniere: la Commissione, potrà attribuire a ciascuna tesi inerente al settore concorsuale un punteggio di 0,1 punti per ciascuna tesi, per un massimo di 2 punti.</p> <p>Le attività didattiche in settori diversi dal MED33 verranno valutate come segue: MED34 (stesso macrosettore) il 50% dei punteggi attribuiti allo schema precedente, tutti gli altri settori in ambito medico 10% dello schema precedente, mentre i settori non in ambito medico non saranno valutati.</p>		<p>2001-2002: punti 1  2002-2003: punti 1,5  2003-2004: punti 1,5  2004-2005: punti 2  2005-2006: punti 0  2006-2007: punti 2  2007-2008: punti 2  2008-2009: punti 2  2009-2010: punti 2  2010-2011: punti 2  2011-2012: punti 2  2012-2013: punti 2  2013-2014: punti 2  2014-2015: punti 2  2015-2016: 2 punti  2016-2017: 2 punti  2017-2018: 2 punti  2018-2019: 2 punti  2019-2020: 2 punti  2020-2021: 2 punti  2021-2022: 2 punti</p> <p><b>Totale punti 43,05</b></p> <p>Pertanto, in funzione dei criteri definiti alla prima riunione, si attribuisce il massimo disponibile per la voce considerata, di <b>punti 20</b></p>
b	<p>Attività istituzionali</p> <p>La Commissione unanime decide di attribuire 2 punti per ogni anno di attività istituzionale inerente al SSD MED/33:</p> <p>A livello Istituzionale di Ateneo, per attività che includono la Direzione di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, la Direzione di Corsi di Laurea, la direzione di Master Universitari o di Corsi di Dottorato di Ricerca di Area Medica, la Direzione di Dipartimenti Universitari, e la partecipazione al Senato Accademico.</p> <p>Verranno attribuiti un massimo di 4 punti totali per le attività istituzionali di Ateneo, attribuiti come segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1 punto all'anno per la Direzione della Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia.</li> <li>0,5 punti all'anno per Direzioni di Scuola di Specializzazione in diversi SSD.</li> <li>1 punto all'anno per la direzione di un corso di Laurea inerente al MED 33 che include Medicina e Chirurgia, Infermieristica/Scienze delle Professioni Sanitarie, Fisioterapia e Scienze Motorie.</li> <li>0,2 punti all'anno per la direzione di Master Universitari o per Corsi di Dottorato di Ricerca.</li> <li>0,2 punti all'anno per incarichi Universitari non attinenti al SSD (senato accademico, consiglio di Amministrazione, Direzione di Dipartimento,...)</li> </ul>	4	<p>Il Candidato presenta attività di Presidente di corso di laurea in tecniche ortopediche per 6 annualità per un totale di punti 6.</p> <p>In funzione dei criteri stabiliti alla prima riunione, vengono assegnati <b>punti 4</b></p>
c	<p>Ricerca: fellowship + board nazionali o internazionali</p> <p>La commissione unanime decide di valutare l'attività di ricerca presso Board di Società Scientifiche internazionali o nazionali, così come il coordinamento o la partecipazione a comitati editoriali di riviste scientifiche inerenti al settore MED33 inclusa la traumatologia dello sport</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica internazionale: 1 punto</li> <li>Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica internazionale 0.5 punti</li> <li>Per ogni mandato di Direzione o Presidenza di società scientifica nazionale: 0.5 punti</li> <li>Per ogni mandato di Membro del board di società scientifica nazionale 0.1 punti</li> <li>Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 1 punto</li> <li>Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,1 punto</li> <li>Attività di reviewer di rivista scientifica internazionale indicizzata su ISI o Scopus: 0,05 punti</li> </ul>	5	<p>Il candidato presenta partecipazione a 3 board nazionali, per un totale di <b>punti 0,3</b></p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Attività di Editor o Co-Editor in Chief di rivista scientifica nazionale: 0.3 punti</li> <li>• Attività di membro dell'editorial board di rivista scientifica nazionale: 0.1 punto</li> <li>• Attività di reviewer di rivista scientifica nazionale: 0,05 punti</li> <li>• Attività di Fellowship presso istituti universitari all'estero: 1 punto per ogni anno</li> <li>• Fino a 0,05 punti per lezioni ad invito, attività seminari, cicli di lezione inferiore alle 4 ore, o attività di "Visiting Professor" inferiore al semestre, non valutabili come attività didattica universitaria.</li> </ul>		
d	<p>dottorato di ricerca / assegni di ricerca</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• al titolo di dottore di ricerca: 0,5 punti</li> <li>• Vincitore Assegno di ricerca: 0,5 punti</li> </ul>	1	Il candidato non presenta detti titoli, pertanto vengono attribuiti <b>punti 0</b>
e	Non valutato	NV/0	
f	<p>Attività clinico-chirurgica</p> <p>Verrà valutata l'attività assistenziale nella disciplina Ortopedia e Traumatologia, sia per quanto riguarda gli incarichi ricoperti, che per la consistenza della casistica operatoria, per un totale di punti 10.</p> <p>La commissione potrà attribuire all'incarico assistenziale raggiunto dal candidato uno dei seguenti punteggi (massimo 6 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 5 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa di ruolo (in seguito a bando ed attribuzione per concorso pubblico). A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>• 4 punti per la posizione di Direttore di Struttura Complessa f.f. in Ortopedia e Traumatologia presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere attribuito 1 punto ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>• 3 punti per la posizione di "direttore di struttura semplice dipartimentale" presso un ospedale pubblico. A questa specifica posizione potranno essere attribuiti 0,9 punti ulteriore se la struttura è specificamente dedicata alla traumatologia dello sport</li> <li>• 1 punto per la posizione di "dirigente medico ortopedico" a tempo indeterminato con più di 5 anni di anzianità presso ospedale pubblico. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 0,5 punti per l'incarico di elevata professionalità di traumatologia dello sport, o 1 punto per l'attribuzione di una struttura semplice organizzativa di traumatologia dello sport facente parte di una UOC.</li> <li>• 1 punto per la posizione continuativa da più di 5 anni presso una struttura privata convenzionata mediante contratto di collaborazione continuativa professionale. A questa specifica posizione potrà essere aggiunto 1 punto per l'attribuzione della responsabilità di UO di traumatologia dello sport presso una struttura privata convenzionata.</li> <li>• 0,5 punti per la posizione di "dirigente medico ortopedico", selezionato a mezzo di concorso per titoli ed esami, a tempo determinato o indeterminato presso ospedale pubblico o privato convenzionato con meno di 5 anni di anzianità.</li> <li>• 0,1 punto per un "contratto libero professionale" presso un ospedale pubblico o privato convenzionato.</li> </ul> <p>La commissione potrà attribuire fino a 4 punti per dimostrata attività chirurgica prevalente in traumatologia dello sport.</p> <p>La commissione inoltre potrà attribuire massimo due punti per queste ulteriori attività assistenziali inerenti alla traumatologia dello sport:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 0.5 punti per ogni incarico assistenziale extra-ospedaliero specifico di traumatologia dello sport</li> <li>• 1 punto per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di federazioni sportive</li> <li>• 0,5 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive professionistiche</li> <li>• 0,1 punti per ogni attività assistenziale specifica di traumatologia dello sport extraospedaliera su incarico di società sportive dilettantistiche</li> </ul>	10	<p>Direzione di UOS (1 punto)</p> <p>La casistica operatoria è parzialmente indirizzata alla traumatologia dello sport: pertanto vengono attribuiti punti 1</p> <p>Presenta inoltre attività di per federazioni sportive: attribuiti punti 1.</p> <p>Pertanto vengono attribuiti un totale di <b>punti 3</b> per questa voce</p>
g	<p>Gruppi di Ricerca / Finanziamenti competitivi e non competitivi + congressi</p> <p>La commissione valuterà l'organizzazione, la direzione ed il coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati editoriali di riviste con la seguente modalità (massimo 10 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>• Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca Europeo finanziato dalla Comunità Europea con ruolo di partecipante.</li> </ul>	18	<p>Il candidato non presenta finanziamenti competitivi.</p> <p>Presenta attività congressuale con 11 congressi internazionali e 55 congressi nazionali, e pertanto vengono attribuiti punti 8</p> <p>Totale punti per questa voce: <b>punti 8</b></p>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 2 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla Comunità Europea), con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca Universitario PRIN (finanziato dal MIUR), PON (programma operativo nazionale finanziato dalla CE), con il ruolo di partecipante</li> <li>Fino a 1 punto per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di PI (principal investigator, coordinatore o direttore).</li> <li>Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca non universitario, non finanziato dalla CE, quali i FIRB, i bandi di ricerca finalizzata nazionale o regionale, con il ruolo di partecipante.</li> <li>Fino a 0,5 punti per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di coordinatore.</li> <li>Fino a 0,1 punto per ogni progetto di ricerca finanziato con fondi privati aziendali o da fondazioni bancarie, ONLUS o no profit, con il ruolo di partecipante.</li> </ul> <p>La commissione valuterà la partecipazione in qualità di relatore a congressi e convegni di interesse internazionale; tra queste verranno considerate anche le singole lezioni ad invito universitarie inferiori a 1 CFU, non valutate nell'attività didattica secondo la seguente modalità (massimo 8 punti):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fino a 0,5 punti per ciascun lavoro presso l'American Academy of Orthopaedic Surgeons, l'Orthopaedic Research Society, EFORT, ORS o altre società specialistiche internazionali dedicate alla traumatologia dello sport (ISAKOS, ESSKA, etc.)</li> <li>Fino a 0,1 punto per ciascuna relazione o comunicazione presso la Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia, o società specialistiche nazionali dedicate alla traumatologia dello sport (Società italiana artroscopia-ginocchio-arto superiore-sport-cartilagine-tecnologie ortopediche/SIAGASCOT, etc).</li> <li>Fino a 0,05 punti per ciascuna relazione o comunicazione presso altre società specialistiche nazionali (IORS, GIS, etc.)</li> </ul>		
h	<p>il coordinamento di iniziative in campo didattico e scientifico svolte in ambito nazionale ed internazionale.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Presidenza di Congressi internazionali: 1 punti</li> <li>Presidenza di Congresso nazionale: 0,5 punti</li> <li>Presidenza di Summer o Winter School: 0,2 punti</li> <li>Membro della segreteria scientifica di corso o congresso nazionale o internazionale: 0,1 punti</li> </ul>	2	Il candidato presenta Presidenza di 2 congressi nazionali: totale <b>punti 1</b>
<b>tot</b>		<b>100</b>	<b>47,5</b>

## **ALLEGATO 2 ALLA RELAZIONE FINALE RIASSUNTIVA**

1. CANDIDATO Giuseppe Milano

### VALUTAZIONE COLLEGALE DELLA PROVA IN LINGUA STRANIERA

Appropriata la comprensione e l'espressione in lingua straniera. Il candidato Giuseppe Milano possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando

2. CANDIDATO Angelo De Carli

### VALUTAZIONE COLLEGALE DELLA PROVA IN LINGUA STRANIERA

Appropriata la comprensione e l'espressione in lingua straniera. Il candidato Angelo de Carli possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando.

3. CANDIDATO Francesco Falez

### VALUTAZIONE COLLEGALE DELLA PROVA IN LINGUA STRANIERA

Appropriata la comprensione e l'espressione in lingua straniera. Il candidato Francesco Falez possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando.

4. CANDIDATO Nicola Maffulli

### VALUTAZIONE COLLEGALE DELLA PROVA IN LINGUA STRANIERA

Appropriata la comprensione e l'espressione in lingua straniera. Il candidato Nicola Maffulli possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando.

5. CANDIDATO Edoardo Monaco

### VALUTAZIONE COLLEGALE DELLA PROVA IN LINGUA STRANIERA

Appropriata la comprensione e l'espressione in lingua straniera. Il candidato Edoardo Monaco possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando

6. CANDIDATO Dario Perugia

### VALUTAZIONE COLLEGALE DELLA PROVA IN LINGUA STRANIERA



Appropriata la comprensione e l'espressione in lingua straniera. Il candidato Dario Perugia possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando

## **ALLEGATO 3 ALLA RELAZIONE FINALE RIASSUNTIVA**

### **Candidato Angelo De Carli**

#### VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato Angelo De Carli è specialista in Ortopedia e Traumatologia, ed attualmente Ricercatore confermato settore MED 33 (ortopedia e traumatologia) Università di Roma La Sapienza, presso la II facoltà Medicina e Chirurgia. L'attività di ricerca è stata prevalentemente orientata alla traumatologia dello sport. Ha presentato una discreta attività di ricerca a livello nazionale, ricerche in cui ha assunto il Ruolo di PI o partecipante. Buona è l'attività congressuale, con numerose relazioni presentate a congressi di livello nazionale o internazionale. Ha presentato intensa attività extra ospedaliera su incarico di federazioni sportive, incluse la FIGC, la FIDAL e la FIPAV. È stato membro del board o revisore di riviste scientifiche indicizzate.

Presenta nel proprio curriculum 66 pubblicazioni con valori di H index di 21, e 1623 citazioni in totale. Le 16 pubblicazioni presentate per la procedura concorsuale per valutazione appaiono attinenti alla procedura in MED/33, e sono indicizzate. Il candidato è primo, ultimo nome o corresponding author in 12 su 16 pubblicazioni.

L'attività chirurgica è prevalente in traumatologia dello sport, ed il candidato presenta direzione di Unità Operativa dedicata a tale patologia.

La didattica è buona e si articola fra corsi di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, e corsi di laurea afferenti alla Scuola di Medicina. Presenta incarichi istituzionali di Direzione di Master Universitario.

Possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando

Valutazione CV e Titoli: punti 57,5

### **Candidato Francesco Falez**

#### VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato Francesco Falez è specialista in Ortopedia e Traumatologia, ed attualmente Direttore di Ortopedia e Traumatologia AUSL Roma 1. L'attività di ricerca è stata prevalentemente orientata in ambito ortopedico protesico dell'arto inferiore. Ha presentato una sufficiente attività di ricerca a livello internazionale, presentando progetti di ricerca finanziamenti da privati. Buona è l'attività congressuale, con numerose relazioni presentate a congressi di livello nazionale o internazionale. Dichiara Presidenza di congresso Internazionale e della Società Italiana di Ortopedia e Traumatologia. È stato membro del board di riviste scientifiche indicizzate.

Presenta nel proprio curriculum 50 pubblicazioni in totale su rivista, con 636 citazioni e valori di H index di 13. Le 16 pubblicazioni presentate per la procedura concorsuale per valutazione appaiono attinenti alla procedura in MED/33, e sono indicizzate. Una delle riviste dove sono stati pubblicati i lavori non ha impact factor. Il candidato è primo, ultimo nome o corresponding author in 13 pubblicazioni su 16.

La didattica è sufficiente e si articola fra corsi di Scuola di Specializzazione in Ortopedia, e corsi di laurea afferenti alla Scuola di Medicina.

Possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando

Valutazione CV e Titoli: punti 49,1

### **Candidato Nicola Maffulli**

#### VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato Nicola Maffulli è Specialista in Ortopedia e Traumatologia, ed attualmente professore ordinario in Ortopedia e Traumatologia presso l'Università di Salerno. L'attività di ricerca è ampia e riguarda tutti i temi principali dell'ortopedia. Presenta ottima attività di ricerca a livello internazionale, presentando ruolo di Principal Investigator e coordinatore di progetto Horizon 2020 e NIH. Riferisce una intensa attività congressuale. È Direttore di Struttura complessa di ruolo. L'attività chirurgica è ampia e diversificata, e non è orientata in maniera esclusiva verso la traumatologia dello sport.

Presenta nel proprio curriculum 653 pubblicazioni, 48094 citazioni ed H index di 103. Le 16 pubblicazioni presentate per la procedura concorsuale per valutazione appaiono attinenti alla procedura in MED/33, e sono indicizzate e con impact factor. Il candidato è primo, ultimo nome o corresponding author in 11/16 pubblicazioni. Presenta intensa attività di Editor in Chief o Co-editor in chief di 5 riviste scientifiche internazionali, di Guest Editor in 24 special issues; è membro di 28 editorial board di rivista internazionali.

La didattica è buona e si articola fra corsi di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia e corsi di laurea afferenti alla Scuola di Medicina. Il candidato presenta attività istituzionali di Direzione della Scuola di Specialità in Ortopedia dal 2018 al 2021; presenta attività di Direzione dell'MCh(Orth) course di Aberdeen e Direzione di Dottorato di Ricerca UNISA.

Possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando

Valutazione CV e Titoli: punti 93,7

### **Candidato Giuseppe Milano**

#### VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato Giuseppe Milano è Specialista in Ortopedia e Traumatologia, ed attualmente Professore ordinario in Ortopedia e Traumatologia presso l'Università di Brescia. L'attività di ricerca è rivolta prevalentemente alla traumatologia dello sport. Presenta ottima attività di ricerca a livello nazionale, presentando ruolo di Principal Investigator in ricerca finalizzata e numerosi progetti in qualità di PI o partecipante. Riferisce una intensa attività congressuale. È Direttore di struttura complessa, non intitolata specificamente alla traumatologia dello sport. L'attività chirurgica è ampia e diversificata, e presenta un indirizzo verso la traumatologia dello sport. Presenta inoltre attività inerenti alla traumatologia dello sport per incarico di federazioni sportive o di società sportive professionistiche

Presenta nel proprio curriculum 102 pubblicazioni, 2688 citazioni ed H index di 26. Le 16 pubblicazioni presentate per la procedura concorsuale per valutazione appaiono attinenti alla procedura in MED/33, e sono indicizzate e con impact factor. Il candidato è primo, ultimo nome o corresponding author in 12/16 pubblicazioni. Presenta attività di Editor in Chief di rivista internazionale, ed è membro di 5 editorial board di rivista internazionali.

La didattica è ottima e si articola fra corsi di Scuola di Specializzazione in Ortopedia, e corsi di laurea afferenti alla Scuola di Medicina. Presenta incarichi istituzionali di Direzione di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia e di CdL afferente alla Scuola di Medicina, ed attività istituzionali di membro della Giunta di Dipartimento.

Possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando

Valutazione CV e Titoli: punti 76,4

### **Candidato Edoardo Monaco**

#### VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato Edoardo Monaco è specialista in Ortopedia e Traumatologia ed attualmente Professore di II fascia (PA) Settore concorsuale 06/F4 – Settore scientifico disciplinare MED/33 presso il Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche e Medicina Traslazionale Facoltà di Medicina e Psicologia Università Di Roma La Sapienza. L'attività di ricerca è stata prevalentemente orientata alla traumatologia dello sport. Ha presentato una sufficiente attività di ricerca a livello nazionale, presentando 3 progetti sponsorizzati da privati come PI o co-investigatore. Presenta sufficiente attività congressuale sia a livello Nazionale che internazionale. Presenta partecipazione a board di società scientifica nazionale ed a board di 4 riviste scientifiche internazionali.

Presenta nel proprio curriculum 86 pubblicazioni in totale con valori di H index di 22, e 1653 citazioni in totale. Le pubblicazioni selezionate appaiono attinenti alla procedura in MED/33, e sono indicizzate. Il candidato è primo, ultimo nome o corresponding author in 15 su 16 pubblicazioni.

La didattica è sufficiente e si articola fra corsi di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, Fisiatria, e corsi di laurea afferenti alla Scuola di Medicina. Non presenta attività istituzionali. Presenta attività inerenti alla traumatologia dello sport per incarico di federazioni sportive o di società sportive professionistiche.

Possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando

Valutazione CV e Titoli: punti 50,1

### **Candidato Dario Perugia**

#### VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il candidato Dario Perugia è specialista in Ortopedia e Traumatologia ed attualmente Professore di II fascia (PA) Settore concorsuale 06/F4 – Settore scientifico disciplinare MED/33 presso la seconda facoltà di medicina dell'Università degli studi di Roma La Sapienza. È attualmente responsabile di UOS di chirurgia della mano e del piede, e la casistica chirurgica è solo parzialmente indirizzata alla traumatologia dello sport. L'attività di ricerca è stata prevalentemente orientata alla chirurgia della mano e del piede. Non presenta progetti finanziati come PI o co-investigatore. Presenta sufficiente attività congressuale sia a livello Nazionale che Internazionale. Presenta partecipazione a 3 board di società scientifiche nazionali. Presenta attività inerente alla traumatologia dello sport per incarico di federazione sportiva.

Presenta nel proprio curriculum 50 pubblicazioni, 1054 citazioni ed H index di 18. Le pubblicazioni selezionate appaiono attinenti alla procedura in MED/33, e sono indicizzate. Il candidato è primo, ultimo nome o corresponding author in 8 su 16 pubblicazioni.

La didattica è ottima e si articola fra corsi di Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, Fisiatria, e corsi di laurea afferenti alla Scuola di Medicina. Presenta attività di Presidente di corso di laurea in tecniche ortopediche.

Possiede le competenze linguistiche richieste dall'art.1 del bando

Valutazione CV e Titoli: punti 47,5